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KRISLAI
“baily W°rker’iB”.
Piknikai.
Biedni ir Bagoli.
Anita Whitney.

Rašo L. Prūseika

y Paleistas į ’ALDLD. kuopas r 
Centro atsišaukimas remti | 
“Daily Worker’j” 
sėkmių. Nesenai buvau Ne- 
varke. Beeis tuoj man pra­
neša, kad newarkiske kuopa 
jau turi $20 ar kiek'daugiau..

i Ridgewoodo kuopa (Brobkly-* 
ne) daV6 penkinę. Matujevi- 
čius nranpšė, kad New Yorkb 
kuopoj jie turi apie dešimtinę. 
Hartfordo kuopa jau davė 
penkinę.
‘ Bet šiuo laiku, draugai, meB 
turime neužmiršti ir kailia- 
Siuvių. Draugė H, Jeskevičiu- 
tė ■ isšiuntih^jo' tuo reikalu 
diug atsišaukimų. Drg. Ci- 
bulskią sakė,, kad maspethie- 

> čiai tuo tuoj pasirodys.

duoda pa-1 No. 137
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Pirmas Lietuvių Darbi­
ninkų Dienrašti*.

Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių.

EITHUANrAN DAIDM
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Darbininkai Visų Šalių j 
Vienykitės! Jūs nieko i 
Nepralaimėsite, tik Rbį I 

tėžius, o Laimėsite
I Pasaulį! , Lį.įAį

TELEPHONE STAGG 8878

Pusantro Miliono Be- i TERORISTAI EKSPLODAVO B0MB4 
darbiųjmenkoj ^KOMUNISTU SUSIRINK. LENINGRADE 

1X7 AcrnvcTOM __ • ■ * i 1 •WASHINGTON. — Ame­
rikos Darbo , Federacijos ( 
sekretorius Morrison sako, 
bad dabartiniu1 laikui Jungti­
nėse Valstijose yra apie 1,- 
500,000 bedarbių.

į iV Ateina didieji piknikai. 26 
d. šio mėnesio man teks būti 
Waterbury, kur suvažiuos vi- 
3os Connecticut valstijos drau-

Kailiasiuviams Aukos
Sekami asmenys

gal. Tai bus piknikas naudai| streikieriams New 
•Laisvės”, “Vilnies” ir “Darb.ikailiasiuviams: 
Balso”. Išanksto noriu prašy- M T. «o.
ti draugu, kad būtume prisi- M* UePa _*?’ P°

aukojo 
Yorko

Anglija Palaiko Prosti- LOVOS IR LENKIJOS FAŠIOi
tuciją Shanghajuj VEDA DERYBAS KARALIAUČIUJ

Du Asmenys Užmušti, Dvidešimts Šeši Pavojingai Su­
žeisti; Piktadariai Pabėgo, Šaudydami is Revolverių

ii draugų, kad būtume prisi-i 
rengę prie duosnumo.

19 d. šio mėnesio teks būti 
didžiuliame piknike Norwood, 
Mass. Drg. Kručas man rašo, 
kad ten bus tūkstantinė minia. 
Neabejotina, kad Mass, drau­
gai gerai pasirodys. 26 d. šio F. 
mėnesio įvyks Phiiadelphijos streikuojantiems kailia- 
ALDLD. apskričio piknikas. , *
Philadelphiečiai niekuomet Siuvama pagelba kuogrei- 
neužmiršdavo mūsų reikalų, čiausia reikalinga* 
Juos ir raginti nereikią. J ~

.Yra žmonių biednų. Aš ’
visai nepadyviju, kad tiem 1 
draugam sunku aukauti. ; 
Bet, kaip mane gyvą m&- 1 
tote,* yra žmonių pasiturin- : 
čių ir taip sunku iš jų < 
doleris gauti “Daily Wor- ' 
keršiui” ar kam kitam. Yra ‘ 
žmonių, kurie turi kelis tūks-; 1 
langius, bet niekam nieko ne-i 
diįoda. Ar jūs manote, kadi 
smagų p/ašyti aukų? Baisiai] 
nesmagu, baisiai įkyru. Beti 
kas gi tą darbą ątliks, jei£u 
ne'mūsų veiklieji draugai?

Ąš paiįnsių du ftavyždžiu. 
K^rtą, prieš kelius rūetuCsy 
miestely MaęAdoi>,/Pa., vie- 
tfftK draugas pasipirko p'as ma­
ne “Laisvės“ serą. ‘ Aš^ tikrai 
mačiau ir supratau’, kad tap 
draugas pinigų neturi. Man 
buvo gaila jo. Bet aš vistik' 

‘paėmiau, iš* jo fiešęmtlnę;
didelio visuomeninio darbo. 
Jam buvo skriauda, bet jis pa-> 
sirodė vyriškai.
• O kartą Pittsburghe, tai jau 
bus keli metai, man teko sve- 
čiųoties pas žmogų, kuris buvo 
yertąs nemažiau $1 fe,000. Kuo­
met aš pakalbinau jį prisidėti 
prie “Laisvės“ bendrovės, jir 
sai nesutiko. Aš neprašiau! 
jokios almužnos, nes maniau, 
lad tai yra jo priedermė. Tas 
draugas mielai sutiko ant ma­
nęs asmeniškai išleisti kad ir 
kelias dešimtis dolerių, bet 
prie visuomenės darbo jisai 
nepristojo. Ir ateityje, jeigu 
man reikėtų pas tą draugą 
sustoti, aš jau nesustosiu, nes 
kas gi iš asmeninio draugiš­
kumo, jeigu i ”
si apie save, o mes rūpinkimės Chandler vHpyoy, kuris 
apier visus. . fr h a 4 Vz-J * 

H l f
ą.| Anita Whitney, Čatiforni- 

jos komunistė, kuri yra nuteis­
ta "dešimčiai metų, kalėjimo^ t 
aną di^ną prisiuntė savo auką 
vDaily Worker’iui’\ / ; Augs? 
čiausis teismas ųžgyrė tą įsta­
tymą (Vąnti-ripdikalistjnį”), 
kuriuo pasiremiant, ji nuteista 
ant dešimties metų. Ji yra 
turtinga, iš ponų klasės »pkei-

* na. Bet pas ją yra šliuni ide­
alistinė nuotaika.* ,Savd sen­
timentu ji yra panaši į Deb- 
są.
į Yra vienas-kitas ir iš turtin­
gų .žmonių,, kurie aukauja vi­
suomenės reikalams ir sutinka 
net eiti kalėjimai! už darbo 
visuomenę.

Nužudė 80 Darbininkų
SHANQHAL-

diek nieku būdu negali apsi­
dirbti su revoliuciniais darbi­
ninkais. Iš Kiukiango prane­
ša, kad ten prasidėjo ablavos 
prieš darbo unijas. Suimta 
šimtai žmonių, šiomis dieno- 

. ii)is nužudytą 80 darbininkų 

.vadų, , ' e " |----- ---------- -c ------
Tas hiekšas neriasi iš kailio, iniilionų dolerių. Būtų 1,320 

kad įtikti imperialistams.’ Ipėdų augštumo.

‘ ‘ ” j ir Biz­
nierius; po $1: A. Deikus, 
J. Weiss, J. Balčius ir J. 
Nalivaika. Viso $13.

Iki šiol jau viso suplaukė 
$44.50.

Agurkis, A. Matulis

MASKVĄ.—Anglijos im­
perialistų priešsovietinės 
propagandos akstinam^ bal­
tagvardiečiai pradėjo varyti 
savo teroristinį darbą visu 
smarkumu.

s Trečiadienį teroristai įėjo 
T h Komunistų Partijos namą 

.T/PTiintrrndp ir

HHHMHHHHm. Arba 
jie laimės streiką arba juos ' 

x sutriuškins darbdaviai su 
" pagelba Amerikos Darbo 

Federacijos reakcinių vadų 
ir policijos. Už tai mes ir 
raginame visus kuogrei- 
čiausia rinkti if siųsti au­
kas, kad galima būtų jiems 
suteikti finansinę paramą 
Šioj valandoj, kada labiau­
sia reikalinga.

I A. D. P. L. S. Sub-Biuras, 
Ą. L. D.-Literatūros Drau­
giją ir A^L/D. Susivieniji­
mas paskyrė komitetą rinki­
niui U tvarkymui aukų- 
Sekretorium . nuskirta J. 
Siurba, o iždininke t H. Jes- 
kevįčiūtė. Jų adresas: 46 
Teh Ęyėk St., Brooklyn, N. 
Y.1 Čekį ar money orderį 
išrašykite iždininkės vardu 
ir pasiųskite sekretoriui.

Brooklyniečiai jau prisi­
dėjo prie to darbo. Darbi­
ninkų judėjimo rėmėjai ki­
tose kolonijose turi sukrusti 
prie to svarbaus darbo.

Sekr. J. Siurba.

Leningrade, ir eksplodavo 
bombą komunistams lai­
kant susirinkimą Du 
asmenys tapo , užmušti, o 
dvidešimts šeši pavojingai 
sužeisti.

Teroristai pabėgo, šaudy­
dami iš revolverių. Tuojaus 
po i eksplozijos milicija ap­
supo namą ir per didelę 
sunkenybę užgesino gaisrą 
kuris buvo kilęs nuo eksplo­
zijos;

Kitas Sovietų Viršininkas 
Nužudytas

Čia gauta pranešimas iš 
Minsko, kad Baltgudijoj Sor- 
vietų slaptosios policijos vir­
šininkas Opinskis ir jo šo­
feris tapo nužudyti, o du 
pagelbininkaį pavojingai 
sužeisti. Pranešimai sako, 
kad Opinskis, su savo parti­
ja keliavo, į Minską iš Da- 
noviči miešto, kuris randasi 
ąrti Lenkijos rubežiaus. Jie 
gabeno Lenkijos šnipą lei­
tenantą Jarų, kuris antra­
dienį tapo suareštuotas ant 
Rusijos žemės.

Jie važiavo’ motoriniu va­
gonu gelžkelio relėmis, kuo­
met gauja slaptų monarchis­
tų agentų iš pasalų pradė­
jo šaudyti, žmogžudžiai-ir 

i Lenkijos šnipas pabėgo.

NEW YORK. Nepai­
sant; kad prostitucija1 'yra 
nelegališka tarptautinėj sri- 
tyj Shanghajuj,1 trys prosti­
tucijos namai tapo atidary-

Žmogžudys Plechavičius Atstovauja Lietuvą; Manoma, Kad ! 
Abi Fašistinės Valdžios Užmegs Ai timesnius Ryšius

Italijos ąmbasądoriai. iv ., 3 
Lenkijos | užsienio ! reil^ą^ i'^ 
ministeris Zalewskis; Dau- | 
giausia kalbėtasi apie Lie- 
tuvą Anglijos ambasadų1-'

ti netoli nuo arklių lenkty- , VARŠAVA.—- Socialistų 
nių vietos, pasak kąblegra- 
moš, aplaikytos čia riuo Na­
cionalistu Žinių Agentūros 
Shanghajuj.

Chiniętės mergaitės, dau­
gelis jų neturi nei 15 metų 
amžiaus, yra uždarytos tuo­
se namuose po priežiūra 
Anglijos militariškos polici­
jos. Anglijos ir Amerikos 
kareiviai įleidžiami į tuos 
namus. .Tik tie civiliai įlei­
džiami, kurie turi artimus 
ryšius su Anglijos policija.

Chiniečių moterų kliubai
I ir kitos organizacijos chi-t yovm ™
niečiams priklausomoj inies-jUia, kad Varsavoje įvyko ne įteiktų Smetonos kompą- 
to dalyj siunčia aštrius pro-pasitarimas, kuriame daly-nijai atatinkamą reikalavi-

dienraštis “Robotnįk” ir ke­
li kiti į laikraščiai, praneša, 
jog gautomis iš Vilniaus ži­
niomis Karaliaučiuj prasi­
dėjo Lenkų-Lietuvių dery­
bos, < *
džią toje konferencijoje at­
stovauja galvažuda Plecha­
vičius. Vilniaus lietuvių 
tarpe manoma, kad ta kon­
ferencija* gali duoti teigia­
mų pasekmių. Vadinasi,; 
laukiama užmezgant arti­
mesnius ryšius tarpe dvie­
jų fašistinių valdžių. . . _ , . . .

Tuo pačiu sykiu praneša- jų valstybių atstovai Kau-.

Lietuvos fašistinę vai- riųs Mueller nurodė, kad | 
i-nia «i_ tamp TJetuvos ir Lenkiids JItarpe Laetųųps ir Lenkijos 

tuojaus turėtų prasidėti tie­
sioginės derybos.,; Zalew­
skis pareiškė, kad jojo at­
stovaujama valdžia pilnai 
su tuo sutinkanti. Nutarta 
daryti spaudimo į kauniškę 
valdžią jeigu ji parodytų : 
ožį. Nutartą kad didžių-

to dalyj siunčia astrais pro-L -
testus Amerikos ir Anglijos Įvavo Anglijos, Frąncijos ir 
militariškiems viršininkams 
prieš, palaikymą prostituci­
jos niamų.

mą

“Pravda” ir “Jzvestija” Kaltina Angliją
Voikovo Nužudymas Reakcinių Juodrankių Darbas

• MASKVA. Komparti- i 
jos organas “Pravdą” rašo ] 
sekamai del drg Voikovo j 
nužudymo Varšavoje<:, “tuoj ’ 
po »to,- kaip. Curzon (Angli- i 
jos užsienio reikalų-minis- i 
tdris) buvo įteikęs pĮtimatu- 
mą Sovietų valdžiai* padau­
žos : tarptautinio fašizmo 
nužudė yorovslq, Šveicari­
joj, toj būtent -vietoj, kur 
Tautų Lyga posėdžiauja sa­
vo kongresuose. Gi dabar, 
tuoj po to, kaip Anglija per­
traukė ryšius su Sovietais,1 
nužudytas Voįkovas.”

“Pravdos” nuomone, tik­
raisiais inspiratoriais tos’ 
žmogžudystės yra tie, kurie 
eina pirmose eilėse kovoje 

> prieš SSSR. “Darbo minios 
visame pasaulyje puikiai ži­
no, kad Anglijos atžagarei­
vių valdžia lošia bandito ro­
lę.” . Lenkijos valdžia vi­
suomet suteikdavo prieglau­
dą rasų baltagvardiečiams 
ir akstino jų intrigas prieš 
Sovietų Respubliką” So- 

, vietai priduos savo sąskai- 
- tą baltajai Lenkijai ir ji tu­

rės atsiteisti. Tarptautinis 
na. Įptoletariatas atmuš atakas 
cn. jupdašimičių-padėgėjų.,,

“Jzyęstija”, Spvietų vai­
zdžios organas,! rąšo,: kad 
‘■tai- jau ne i pirmas: kartas; 
kuomet baisiai įtempti tarp­
tautiniai santįkiai įkvepia 
teroristinius aktus priveš So- 

; vietų Sąjungos , atstovus. 
Voikovas yra auką tos situ­
acijos, i kuri susidarė pasek­
mėje nutraukimo ryšių tar­
pe Anglijos ir Sovietų.” 

; Lenkija yra dalininkė, to me- 
. oficialio karo, kurį Angli- 
i. jos valdžia paskelbė Sąjųn- 
’ gai. Sovietai, jau nekartą 

reikalavo, kad Lenkija su­
draustų rusų kontr-revoliu- 
cionierius, veikiančius jos 
rabežiuose. Bet , ’ji elgėsi 
kaip tik atbulai. Ji patais 
kavo- jiems ir rėmė juos..; 
“Londonas virto vieta, kur 
galima gauti leidimą kad ir 

Pai bjauriausiam nasikesiriimui 
(statymas kainuotų” keletą prieš Sąjungą”

’ ' • ■ - Visoje Sovietų , Sąjungos
teritorijoje darbo žmonių

Permažos Algos, Už Tai Pro­
fesoriai “Socialistai”

BOSTON. — Tarp dauge­
lio laiškų, kuriuos guberna­
torius Fuller aplaiko Sacco? 
Vanzetti bylos Klausime, bu- 

™..v, ,«u . nėra visuomenės vo laiškas nuo vieno Bosto- 
draugiškunio. Lai jis rūpina- no apiehnkės kapitalisto, 

’ ’> sa-
kai ' ■ ’ 1': j1

i “Kolegijų'' profesoriai 
turališkai linksta linkui 
cializmo, kadangi jų mažos 
algos' nieku būdu neleidžia 
jiems,' kaipo 'klasei, būti’ geJ 
rai pasiturintiems.”'

' Toli'aus jis sako; kid del 
to pręfesoriai esą užsiintei 
rešavę Sacęo-Vanzetti 'bylą

BOKŠTAS PAGERBIMUI 
LINDBERGHO

CHICAGO. —; Edward. N. 
Hurley, buvęs pirmininku 
United States Shipping 
Board, patarią kad Chičaga 
pastatytų augščiausią bokš-

ChianK Kai- U P>T‘?imui *“; 
du negali apsi- Pitono ILindbefgho. Ant

bokšto viršaus, sako j’is, tu­
rėtų būti įtaisytas miliono 
žvakių spėkos žibintuvas, 
kurio šviesą būtų galima 
matyti už 300 mylių.

EXTRA!
minios reiškia didžiausio 
pasibjaurėjimo del kruvino 
įvykio Vai-šąvoje. Lenkijos 
atstovybę Maskvoje. reikia 
saugoti nuo i darbininkų ker­
što. .•<■ !

' i Visoje f Sovietų Sąjungos 
žemėje paskelbta oficiali© 
gedulo diena. . > •

Draudžia .Studentams Kalbėti 
Apie Sacco-Vanzetti Bylą
BROCKTON, Mass.šiame 

mieste visi labai susiintore- 
sayę Sacco-Vanzetti byla. 
Net augštesnės . mokyklos 
(high school) mokiniai nori 
apie ją diskusuoti mokyklo­
je.

Mokykloj kasdieną ti’um- 
pai diskusuojami svarbesni 
dienos klausimai. Brockto-, 
no augštesnės mokyklos mo­
kiniai, kuomet jiems 'buvo 
paduota pasirinkti temą dis­
kusijoms, nubalsavo kalbėti 
apie Sacco-Vanzetti bylą 
Bet mokytojai tam pasi­
priešino, sakydami, jog jie 
“perjauni” diskusavimui to­
kio klausimo. Liepė antru 
kartu balsuoti. Mokiniai ii’ 
antra balsavimu i pasirinko 
SaccoVąnzetti bylą ir ne­
paisant mokytojų priėšini- 
mosi; jie atsisakė pakeistų 
savo nutarimą
. Mokyklų viršininkai .užsi-1 
stojo už mokytojus ir ūž-j 

' draudė mokiniams diskusuo- 
’ ti šita klausimą.
• : Tai taip šviečiamas jaurii- 
’ mas Amerikos kapitalistihė- 
■ se mokyklose.

SSRS. EKSPEDICIJA PO­
LIAUS TUNDROSE

Į Leningradą sugrįžo iš 
Sibiro poliaus tundrų moks­
lo ekspedicija, tyrinėjusi 
mažai žinomus rajonus už 
speigiračio. Ekspedicija ar­
kliais ir elniais pravažiavo 
daugiau kaip 2,000 kilome­
trų. ‘Ekspedicijos dalyviams 
tekdavo j 
esant 35° šalčio.

SUPJAUSTYTAS KAILIA- , 
SIUVIŲ STREIKO VADAS ' 
' NEW YORK. ^ Ketver­
ge ryte dešinieji razbainin- 
kai aštriu 'butelio stiklu su? ] 
pjaustė galvą AaraOnui 1 
Grossui^' kailiasiuvių streiko • 
vadui, ir peiliu- persmeigė 
jani gerklę.1 > ’ ■ • ■

Grosšas tvarkė ramią’ kėi-. 
lių tūkstančių - streikieriiį’ 
dėmonstraciją prieš dirbtu­
ves ties 8th Avė. ir 27th 
St, NeW Yorke; kaip staiga 
ant Grosso šoko du mušei­
kos ir pradėjo peiliu ir ai­
tria butelio šuke darbuokis 
apie Grosso galvą ir kaklą.

450 poHcmanų apie tą vie­
tą stovėjo, bet nėi vienas 
jų nepasiskubino apgint 
užpultąjį streikierių vadą 
Tik kuomet Grossas, su­
pjaustytas, kraujais paplu­
kęs, ant žemės pargriuvo, 
tai ir mėlynsiūliai noroms 
nenoroms turėjo areštuot 
užpuolikus, Benjaminą Co- 
heną ir Myerį Friedmaną 
Grossas nuvežtas Bellevue 
Hospitolin, ir jo gyvybė 
randasi kritiškame pavoju­
je- '

Užpuolikai B. Cohenaš ii* 
M. FTiedmanas jau nuo pir­
miau buvo žinomi, kaipo, 
strielčiai 'geltonųjų socialis­
tų ir kitų reakcinių Darbo 
vadų. Jiedu—dėžiniojo spar- 
no- “didvyriai’’' prieš kai-, 

i riuošius,1 prieš kovojančius 
1 kailiasiuviuš;1 jie—įrankiai, 
tų kapitalo agentų’ iš Darbo, 
Federacijos, kurie pasiryžo 

. kraujuose primurdyti strei­
kuojančius kailiasiuvius.

Sužeistasis Aaron Gros­
sas buvo smarkiausias šalia 
Ben Goldo kailiasiuvių va- 
daš.

Ar jis po tų zaizdų išliks 
gyvas, labai yra abejotina. 
Tačiaus, kruvinieji jo už­
puolikai ne tiek bus nubaus­
ti, kiek nuglostyti; delei ši­
to nėra abejonės.

Kaliasiuvis.

Organizuoja Baltagvar- Vilniuj Areštuota 30 
diečiy Batalionus i Rusų Monarchist > |

PEKINAS.—Baimės apim­
tas Chang Tsb-lin ir jojo krlP 
vinoji gauja, jausdama, kad 
jai artinasi, galas, organizuoja 
baltagyardiėČiiį LiuOsncįrių. bū­
rius. • Jiems pavesta ginti, ka­
pitalistų kailis.

Juo labiau artėja atsiskai­
tymo dieną, tuo labiau , siunta 
kaltieji bašibuzĮukai. . ■ >' '! ■

‘ ; f f T x į T Į

Verstinos Arbitracijos Įsta­
tymas Norvegijoj

OSLO, Norvegija., — NotĮ- 
vegijos parlamentas išleido 
verstinos arbitracij.os įsta­
tymą. • Dabar darbininkai 
bus verčiami arbitrąęijos 
būdu susitaikyti su darbda­
viais. Įstatyme nurodoma,. 
kad iki 1 d. rugpjūčio, 1929 
metų, kada tik kabinetas 
numatys,'kad svarbūs visuo* 
menės, interesai ‘J 
pavojuj” ir kad valstybės 
taikytojas nepajėgs sutaiky­
ti ginčus, kįlusįus |ąrp darb­
davių ir darbininkų, tai pats 
kabinetas gali išleisti pati 
varkymą draudžiantį darbi­
ninkams mesti darbą. Ka­
binetas paskirs teisėjus iš­
sprendimui klausimo.

VARšAVA.^LehMjoa ’ 
džios įsakymu, Vilniuje suim- J| 
ta 30 rusų monarchistų, ku- 
riu6s kaltina paryšy su Volko­
vo nužudomu.- ‘Tbrpe areš- | 
tiuotųiyra agentas “didžio ku­
nigaikščio” Mikalojaus Miko- ■’<§ 
bijėriči*u Dębar . ir Lenkų 
valdžia pripažįsta, kad Vilnių- i 
je veikė didžiulė rusų juoda- I 
šipačių organizaciją, kuri tu- iii 
rėj.o savo skyrius beveik viauo- j| 
sę ‘ stambesniuose Lenkijos Jį 
centruose* ; Užmušėjas Kdvęr- 
da buvo nariu monarchistų 
orgąĘfįkacįjĮ&a^'.j

Bėdavoja, Ką Reiks Daryti 
Su Pačiomis ;

(BERLYNAS. Kuomet | 
Amerikos lakūnai Chamber- 
jin ir Levipe pasiekė Vokie- ||

IO V JLO Lt VJ - į w * '* i ' * * «y • k i* # •
(randasi tai J1! pącios tuojaus 
alstvbėsi^vu iškeliavo pas juos. La- |

Šaukia Darbininkų Kongresą 
Belgrade

kūnai sako, kad jiems bus 
labai linksma susitikti su ' 
sąvo pačiomis Europoj/ bet Ą 
jie bėdavoja, ką jie su jo- | 
mis darys. Jie mano lėkti j 
iš Berlyno į kitas jalis, bet į 
pačių negalės orlaiviu ga­
benti, nes nėra vietos. Del 
to jie turės daug keblumo 1 
su pačiomis.

i 'BELGRADE, Jugoslavi­
ja.—Užkvietimas darbo uni­
jų kongresui ląikyti. suva­
žiavimą Belgrade . .birželio’ 
12-14 dd. tapo išsiuntinėta 

Į Amerikos- Darbo Eederaci- 
jai, Amsterdamo Unijų In­
ternacionalui} Anglų-Rusų 

. Darbo Unijų Vienybės Ko­
mitetui ir Raudonųjų Unijų 
Internacionalui arba Pro- 

, fintemui, Maskvoj. Prane­
šama, kad Profinternas nu­
tarė pasiųsti vieną. delega­
tą

W. R. HEARSTAS SIŪLO 
$100,000 CHAMBERLINUI

, BERLIN AS, — William 
Randolph, Hearst, Amerikos 
laikraščių magnatas, pasiū­
lė lakūnam -Chamberiinuiir 
Levinūi $100,000 už sugrįži­
mą Amerikon orlaiviu. 
ChąmhĮerlin. sakorųą norįs 
priimti pasiūlymą j Levine 
sakė; kad jis pasvarstys ir 
duos atsakymą vėliau. (Le­
vine,.yrą milionierius.)
ATSISAKĖ NUO $2,000,000 

FONDO7

Komunistų Areštai
VILNIUS. — Vilniuje ir 

apielinkėje įvyko skaitlingi 
džipje gegužės didėlių vėjų Į^ota’dauį jauiūmA ‘ 

ftyrtS Lenkijoiatžagareiviai ne- 
nakvoti sniege, Lstbgai ir padaryta daug kito-i non, kad Smetona, sumųstų 
šalčio. ■‘idų nuostolių. 'rekordą

VILKAVIŠKIS
Y?tn* J“"®810*““*,“ į komunistų areštai,

yM ituota daug jaunimo

WASHINGTON. — Keli 
Amerikos, kapitalistai,; sim- 
patižUojariti Lindberghui, 
pasiūlė jam sukelta $2,000,- 
000 fondą kuriuo jis. ir. jo 
motina galėtų naudotis per 
visą savo gyvenimą Apie 
tai jam buvo pranešta,’ kuo­
met jis buvo Londone. Und- 
berghas padėkavojo jiems, 
bet atsisakė priimti pasiū­
lymą.
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jKONTR-REVOUUCUA PAKĖLĖ CALVĄ, 
BEI JI BUS NUKIRSTA

f Visą Sąjunga Šocįalistir 
Hų Sovietinių Rešpųbtikų 
Budi netektis draugo Vbiko- 
fe. Liūdi ’riša Sovietų Są1 
jungos laisvoji liaudis,' he-tpr 
jtois nenuilstančio/deri reikią 
fe gynėję, vieūe-iū savo se­
nųjų reypliucionierių. 'Bet 
tuo pačių) laiku jin<i griežįa 
dantį ant fu, kurie žudo ją? 
.Vadus, kurie ruošia ginkluo-1 
6ą užpuolimą ant darbinin- 
kų respublikos. Palietas 
Kraujas jos vadų nepraeis, 
veltui. į Jinai nė valandėlei 

į Beiškryps iŠ kelio savo mi­
sijoj liukui įsteigimo soąia- 
Pistinės tvarkos, linkui pa­
naikinimo visokio išnaudoji-. 
įįno žmogaus per žmogų. ' 
j Juo toliau, tuo aiškiau da­
rosi, kąd nužudymas drg. 
Volkovo Varšavoje yra su­
kištas su kapitalistinių vak 
stybių ii* rusų‘kontr-revoliu- 
cionierių kruvina konspira- 
®;ą prieš Sovietų1 Sąjungą, 
surištas su suokalbiu nuver­
gti Sovietų- valdžią ir at- 
steigti carų, generblų,1 
ponių ir kapitalistų Viešpa­
tavimą. Mes šią .išvadą pa-' 
Barėme; šioj vietoj vakar ir( 
įauji įįykįai Ją pilnai pįa-, 
tvirtina; Pasirodo, kačLjyą- 

I Budymas Volkovo turė^ 
: |b būti liktai ženklą? visųo-

tinam tirorifr pačioje Sąvie- 
K Rusijoje pneš valdžią ir 
iries komunisttis. Paskui 
urėjo sekti įdšuotina koiltr- 
revoliucija, palaikoma už- 

' kėnio biiržuazijos—^palaiko- 
ma^pinigais, o į'eiMM iški­
lus, ir ginklais.’ }
g Nužudymas KomuUist^ 

Leningrade '
į Antradienį Varšuvoj ’nu- 

- gėtas *g. Voikovas, o tre-
IMMŪ Leningrade tą pati 
fentr-ręvoliuęijps ranka pa- 
dėjo bombą po svotam©,, kur 
komunistai laikė susirinki­
mą. Du komunistai sudras- 
kyta f kąsnelius, o 26 sun­
irtai sužeisti. Tą pąčią die- 
ną pranešta iš Minsko, kad 
fenai tąpo iaudStas Sovietų 
^valdžios viršininkas, drg. 
jnnskis. Matote, kaip ąug- 
štai yra. užsimojus kontr- 

nja.
t Baltasis teroras pradėtas. 
SVrgi kontr-reVoliucionięriai 
įmano, kad šu jais buš past 
elgta švelniai, kad Sovietų. 

^Valdžia leis jiems žudyti pa- 
įąiliuosavusios liaudies ’va­
raus? Skaudžiai apsirinka. 
Jiems ibus -kertama ią pe,. 

®es.^ Jokio pasigailėjimo 
linkui f kanspiratorių r ir 

^žmogžudžių jąąbus rodomą, 
? Pamatysite, kaip vėl buržit

i ja visais kampais los, kad 
^raudonasis teroras” viešpa- 
rtauja Rusijoje. Apsiputoję 
Raugs pasaulio menševikai 
Kr reikalaus 'laisvės kontr- 
^revoliucinių gaujų bikiniui- 
Verks .lietuviški smala viriai 

riš “Naujienų1’* ir <cKeleivio,” 
fed Rusijoje “nėra laisvės,” 
mes ten irgi yra politinių” 
'kalinių, šauks lUup Bėk rie­
bio stogo viršaus, kad bol- 
įfevikai persekioja “geriau- 
sius revoliucionierius.”

h Kontr-revoliucijos Tinklas 
R Jau kelius sykius tąpo į- 
rodyta, kąd konir-sevouųęi- 
onierių gaujas sųfero ne

vien tik monarchistai. Jo§ė 
randasi ir menševĮkąį sų ąo- 
cialistais revoliucionieriais. 
?brą metų atgal Sovietinėj 
Gririiįdj! ^lęnšėyįkąį buvo 
vadai baltojo teroro ir su- 
Idlimo prieš Sovietų valdžią. 
Daugelis suimtųjų kontrrre- 
volitĮŽionierią ‘.paširodū ;va- 
4ais Grązįjo®, menųevikų ir 
prisipažmo, lUd’ jie Veikia 
plačiai po visą pasaulį, kad 
juos finansuoja Anglija, 
Fnąnčija ir Įstos kapitalis­
tinės valstybės. Kelios sa­
vaites atgal buvo paskelbta 
Maskvos “Pravdoj,” jog ties 
Binsku tapo sugautas lizdas 
Lęnkijos šnipų, kurių vadu 
pasirodė nė kas kitas, kaip 
rusas* menševikas. Nesenai 
Sovietų Sąjungas paskelbti 
dokumeiitai parade, kad 
Londone randasi lizdas ru­
sų kontrrevoliucionierių, 
kuriuos vadovaują tūlą? Sa­
blinas/ Pastarojo lafikai 
parodė* kad jis gauną finan- 

, sinę ,ių Itito^įą paramą tiej-, 
šiai j| AWlijos vkl^ziQS.’' 
Į į Pagaliaus’ prisiminkime 

1 kėrenskip* kelidnę Ameriko- 
i ją., Kelios savaitės atgal, jis. 
. Čia (pribuvo ir paskelbė, .kad 
^bolševizmui galias ■ nebeto-i 
Ii,® Jii atvipai5pašakė, kadį

mą drg. Vorovskio, neigi dari 
ro dabar prieš Lenkiją už 
nužudymą drg. Volkovo. 
Tas parodo, kad Sovietų val­
džiai, kaipo gynėjai darbo 
Žmonių interesų, taika sto­
vi įąbai arti prie širdies. Ži- ; 
noųia, jeigu ’ šitas teroras 
nesiliaus, jeigu suokalbis 
prieš Sovietų Sąjungą virę i 
visuotinu ginkluotu užpuoli­
mu, Sovietų valdžia mokės i 
pagriebti ginklą ir ; apginti 
revoliucijos laimėjimus.. Bet 
šiandien jinai daro viską, 
kad išvengus karo.

Lenkijos Valdžia dabar 
“Susiprato” ,

Kelius ištisus matus Len­
kijos valdžia leido rusams 
k a n t r - revoliucionieriams 
viešai veikti ir organizuotis 
terorui prieš SpVietų Sąjun­
gą.! Jie, išleidinėjo, įsąvo 
ląiki’ašcius ir nuodijo lenkų 
.protą knntr-ręvoliucįnę pro- 
paganda ir .melais> prieš So-, 
vietų Sąjungą. Sovietų vai­
zdžią atvejų atvejais reikala­
vo, kad Lenkijos valdžią iš- 

. UrąskjUų tuos kontr-reyolių- 
cijos lizdus. Bet pilsudskį- 
niai fašistai nekreipė domės 

: į tuos Sovietų valdžios prQ- 
. testus ir reikalavimus.

Tik dabar, kai kruvinąs 
’ darbas atliktas, kai Sovie, 
1 'tų Sąjungos Ambasadorius 
1 nužudytas, Lenkijos Valdžia 

suėmę saujelę monarchistų. 
į Tai, žinoma, padaryta.: su 
Į tuo tikslų, idant parodžius 

svietui, jog jinai nepritaria 
■ kontrrevoliucionierių tero^ 
’' ruų jog jinai nekaltą, kad 

monarchistas nužudė-Voįko- 
1 vą.

Mes 1 tvirtai tikime1; kąd 
1 kOntrjrevoįiueijoS' : kruvini 

s žygiai j neišdegs. Jinai pą- 
’ kėlė gjalvą, bet ta galva bus 
' nukirsta. Tą darbą atliks 

Sbvieių Sąjungas i liaudis 
nu, pa gelba §ąyo, vąjdžioą, į? 
savo ginkluotos rankos,

s, • •:
parinkti pinigų kovai’- prieš 
Sovietų valdžią. Amerikos 
šocialįstai jo,; šųstrinkimuš 
plačiai gaysina įy dergia ko­
munistus., kam> jie smerkia 
^šitą. didelį demokratą.” Lie- 
.tuv^kos ‘Naujienos” Ke- 
renskį ir jo misiją atvejų at­
vejais išgarbino.
" Vądihąsi, kohtr-revoliųci- 
jos tinklą?, išplėstas po visą 
pasaulį. 'Jos būriai veikią 
slaptai Sovietų Sąjungoje. 
Jos lizdai gyvuoja Lenkijoj, 
Lietuvoj, Anglijoj, Fraųcj- 
joj, Amerikoj ir visose , ka­
pitalistinėse šalyse. Tų ša- 
lių valdžias tuos lizdus pa­
laiko ir išvien su jais ruo­
šia užpuolimą ant Sovietų 
•Sąjungos,

Kiekvienas tarptautinių 
Aantikiii įtempimas padrąsi- 
|na kontr-revoliucionierius. 
Anais metais Anglijos val­
džia pasiuntė ultimatumą . - , , i ■
Sovietų valdžiai, grumoda- Perdaug pabrėždamas skir-

Koks Skirtumas' 
Tarp Dešinės ir 

Kairės? .
Vieną sykį buvo, paklaus­

tas anglų rašytojas James 
Barrie, lųjkįase apystovose 
jis parašė ią graudingąją 
dramą “Mary Rose”. Rašy­
tojas atsakė:

“Tuo laiku negalėjau ra­
šyt dešinę ranka, kuri sirgo 
nervų įdegimu. Taigi “Ma­
ry Rose” parašiau kaire 
ranką, o kas išeina iš kairės 
rankos, niekad negalėtų iš- 
•eit iš dešinės”.

Barrie, žinoma perdėjo^

ma nutraukti ryšius. Tuo- 
iaus ^veicąrįjoj tąpo nudė­
tas.'Sovietų -iąjųpg'os atsto­
vas draugas Votovskis. Da- 
;bar Angliją nutraukė ry­
šius su Sovietų'Sąjunga ir 
Varšavoje nužudytas drg. 
Volkovas.,

'Sovietų Valdžia ir Taiką
Ką darytų bufžuazirie 

Valdžia, jeigu jos ’atstovai 
būtų žudomi užsienyje? Į 
Šį klausimą mums davę at­
sakymą 'porą metų atgal at- 
sitikįmas’ tarpe Graikijos ir 
Italijos. Tada Graikijoj ta­
po nužudytas Italijos fašis­
tų valdžios agentas. Be jo­
kių persergėjimų, be jokių 
notų ir protestų tuojaus Ita­
lijos kariųoiiienė Užėmė ke­
lias Graikijos salas, gulin­
čias prie Italijos rubežiaus 
ir pagrūmojo užgriebimu vi­
sos Šalies.
į Set Sovietų valdžia tokjo 
žygio nedaro 1924 metais 
prieš Svmoariją .už nužudy­

APŽVALGA
Bolševizmas ir Smetona j

Kruvinojo -Smetonos or- ' 
ganas “Lietuvis” Nr. 114 la­
bai susirūpinęs likimu bol­
ševizmo. Jam atrodo, kad 
bolševizmui nėra vietos nei 
Amerikoj, nei Anglijoj, tik 
truputis Vokietijoj, o bisku- 
tį daugiau Francijoj. “Lie­
tuvis” atranda, jog bolše­
vizmas esąs niekas dau­
giau, kaip religija! Tai vi­
sai nauja “filosofija” apie 
bolševizmą. “Lietuvis” sa­
ko: ■

Bolševizmas yra’ ne tik so­
cialinė ir ekonominė doktrina. 
Jis f yra dar labiau tam tikra 
religinė im>vė,. — tiesa, religi­
nė sręvė sui generis. Kas 
hjanytu, kad bolševizmo 'skel­
bimas ir vykdomas 'pialdįška- 
sis 'ateizmas. t neturi, savyje 
psichologiškai religiškų ele­
mentų, tas labai klystų. Jei 
bolševizmas būtų grynai tik 
socialinė ir" ekonominė dektri- 

. ha, tai jis jau senai būtų nu- 
stųjes savo’ ’ gyvybės 
jos... Tik bolševizmo 
arba, tiksliau sakant, 
ginė pusė duoda jam 
kaklumo laikytis ii’ 
vis plačiau ir plačiau plėstis. 
Jau pati istorija mus pamoki­
na, kad religiniais motyvais 
buvo padalyta daugybė ne tik 
didžiausių politinių atmainų, 
bet ir didžiausių socialinių 
pertvarkymų-

Kaip tik |is bolševizmą re­
ligiškumas, (ateizmasj, kurį 
norima visame pasauly }©'■- 

Tyendihti, vertė ir vėre bolševi­
kus visuose kraštuose apašta­
lauti, < visuose kampuose savo 
misi ji skelbti. Būdami savo, 
misijdi ištikimi, bolševikai vi- 
.same pasaulyje, iįuid: iv Į 
kiauswse sąlygose r dilba,1 pro- 
kaituaja, nesigailėdami nei sa­
vo turtųt nei gyvybių. Bolše- 
vizmaJe v^ur-^-tai -bolševikų įt; 
dėdtas, kurio jie niekuomet ne- 

. .išsi^ų^ės^ ; į : j i .;r 

> Matotė;/ visgi Smetona 
pripažįstą,* kad; bplšęvikai' 
turi idealus ir už jjiosbpąsi- 
ryžę • kovoti iki paskutinio 
lariujo lašo.1 Bet to? paties 
negali Smetona pasakyti' a- 
pie save ir savo draugus, 
kurie dabar smaugia. Lietu­
vos žjųpnes ir šaudo jų švie­
siausius vadus.

Toliau “Lietuvis” giedą 
apie bolševizmo pavojingu­
mą. Girdi:

šituo* jų atkaklumu prade­
da rimtai įtikėti visų nebolše- 
vikiškų kraštų vyriausybės ir 

Į visa nebolševikiškoji visuome-i 
nė. Visi gerai supranta, į ko­
kią pražūtį paskęstų sena Eu­
ropos kultūra ir kaip sunyktų 
dabartinės galingos Europos 
laisvos tautos, jei jos pasiduo­
tų bolševikų apaštalų suve­
džiojimams. Bolševizmo pa­
vojumi paskutiniuoju metu 
itin rimtai susirūpino Anglija. 
Čia buvo priimtas apsisaugo­
jimui nuo .streikų tam tikras 

, įstatymas, įstatymas nėra uu- 
'kroiptas prieš darbininkus; Bet 
tik prieš tai, kad profesinėms 
sąjungoms negalėtų vadovau­
ti komunistini? eląmėntąs, ku- 

. ris .norėtų . susprogdinti Britų 
imperiją.

Paryžiaus “Le Temps” na-

nebelikę nė del' liekaištos. 
Jis sako : .

Kita didžioji valstybė—Ita­
lija dabar nuo visokio komu­
nizmo pavojaus’ yra apsaugo­
ta. Besilankantiems užsienio 
svečiams italai fašistai juo­
kaudami salto: “ Atvežkite
munis bent Keletą komunistų 
parodon,—mes juos jau taip 
užmiršome.” Nuorganizuota ,1- 

' talija dabar, yra komunizmo di­
džiausia priešininkė, ir komu­
nizmui čia jdkios dirvas nėra,

O tai gryna? melas. Ita-‘ 
lijo? Komunistų Partija gy-> 
Vitoj a ir veikia. Dar nese- 
nai po visą Italiją buvo nau­
jos ablavos ant komunistų, 
daugeli? draugų suimtą, ke­
li desėtkai nuteista, ilgiems 

' metams kalėti. Vadinasi, 
fašistai per aids įmeluoja, 

. kai jie sako, kad Italijoj ko­
munistų nė šit žiburiu ne- 

; rastum.

energi- 
religinė 
ąntireli- 
tiėk ąt- 

, stengtis

Demagogija be Jokių Ribų
Kaip sau norite, bet Lie­

tuvos smetoniniąi’ fašistai 
Vra tokiais pat ekspertais 
demagogijoj, kaip ir šaudy­
me Lietuvos komunistų va­
dų. Jie prisimygę per akis 
ginčija, kad Lietuvos liaudis 
norinti fašistų diktatūros ir 
tiek. Pasiklausykite seks­
imo “Lietuvio” (Nr,.- 107} 
pamokslo^ / ' - ’

Pereitų metu agitacijų ban- 
ga, nevykęs seimas ir rizikim 
gas perversmas visiems galvo-. 
j ąntiemš žinonėmisi atidarė ,a- 
kis. Jie'visi pamatė, kad to­
liau taip ’gyventi ir toliau to- 

, kio. pat1 rytojaus hėtikrūmo 
i laukti yrą. stačiai nepakenčia-1 
, ma. Todėl ’ nėfa' ko - stebėtis, 

kad iš višų'^ib kito, balsai r 
“Reformų, duokite 'mums 
tybps gyvenimų reformų, sų- 
tvarkykite valstybės ; valdymą 
įaip, kad^vypn(t^&ybė;įmtų tyvr-t

WATERBURY, CONN. JUOKAI NE JUOKAI
Su pirma diena gegužės 

pradėta rinkti nuo bizhierių 
apgarsinimai ■ į Connecticut 
valstijos darbininku pikniku 
kuris įvyks 26 d-! birželio,ILįef 
tuvių darže, už’ . Ląkėwooa 
ežero, Waterbury.' Rinkimas 
pabaigtas su 30 d. gegužės ię. 
paduota į spaudą. Ras rinkė­
jus pradedant rinkti, matėsi 
nedrąsa, nes tuo pačiu laiku 
rinko tautininkai ir katalikai 
apgarsinimus, tai mums rodė­
si, kad jau negalima bus gau­
ti, bet pasekmės pusėtinai ge­
ros. Draugė M. Makauskiutė 
ii' J.^Svihkūn„ąs surinko už; 
100 dolerių vertės; V. Kras- 
niskas ir J. Strižauskas už 60 
dol.1; M. Strižauskienė ir L. 
rrąkutpkiųtė už $43; L. Stan- 
kienėjr K, Krasniskas už $24; 
draugas^ P, Namikas rinko .vieš 
nąs, Jnirinjto . už $62 ir 150 
įž’an^os įikietd Iphrdąvė. Kas 
bus 'kitas, kuris parduos. tiek 

, įžangos ųkietų, kaip draugas 
Namikas? Parirodo., kad; mūfi , 
pradėtas darbas pusėtinai žęn-į per; visa ' laika triūbijau ir ūk

* gia .piynfyn.. Jęą mĄsų darbą ■ 1 - ‘ ■
1 įvertina ir; biznįe'riąk prigi'd^- 
,darni, su sayo ([olėtais..

Ęūtų geistiną,, kad ALDLD. 
Ir LDŠA, nariai'ir šiaip keri 
lietuviai darbininkai, gyveni­
mui ,reikalingų daiktą eitų 
pirkti pas tuos žmonęs, kurių 
vardai rasis niūsų pikniko pro­
gramoj.

Kitų iųiestų draugai irgi tu­
rėtų, įsąsidarbuoti pąrdavinė- 
danii pikniko, tikiėt-us.

Saužudystė.
yr-Ar teisybė, kad tą b.ūt- 

legerį, kuris mums pristatinė-- 
jo degtinę, kas tai nužudė? ■

-^-Grynas melas, 1 nes jis 
pats nusižudė.

—-Kaip tai galėjo atsitikti?
—Per klaidą išgėrė tok deg­

tinėj, kuri buvo skirtą dėl- 
pardavimo ir nuo jos numtrė.

Jis persergėjo.' '
Teisėjas.— Pirmą; negu tii 

suvąšipėjąi ^naogų iar perseiv 
ąėjąįji?.Į , ,'j . n .-x

;i Automobilistas. — Kaipgi, . 

tuomet sustojau,: kuomet jau - 
jį suyąžinėjau ( ir persįtikri-, 
nąu,.?kad Jis negyvas. ■ ,

J. .1

MONTREAL, CANADA

, Pastovus Žmogus.
Moteriškę,— Tamsia esi la­

bai stiprus žmogus ir galėtum 
gauti darbą, O dabar elget.au- ’ 
ji,

Eigeta.— Aš'labai nępakęn- 
čiu. ’ toąinikauti profesijomis, 
ąeš .esu pąstąyus žmogus.

Nelaimė ant gelžkelio.
Sakote; kad ant geležinke­

lio ‘įvyko nelaimė,' nuo kurios -- 
nukentėjote, bet !aš negaliu • - 
suprasti, kaip tas galėjo atsj- . 
tikti, kuomet’ gelžkelio neląi- 
ihės -nebuvo ?z

i ? —r Važiuodamas gelžkeliu - - 
susipažinau sti merginą ir* pa- - 
skur sti j'a apsivedžiau. Da-' 
b&r kenčiu riuo tos nelaimes.

- Surinko Papliauška. —

.-v::r to a ai mesmatenate pa’ mtowe W n teiWį JU
lėtų ,aUyH> nelaukdama parti- troistarfie.:. ‘ ! (’ ■
j,ų (litigentų nurodymų, kąd 
darbais galėtų- savo ^mlįjebėji- i 
mą į),oidyti.”

Tokie balsai girdėti' iš kai­
mo, iš mūsų ūkininkų; tokiais 
baldais šneka ir iš tų pačių 
kaimiečių kilę įtuūsij inteligen­
tai, Visi vąeriu balsų sųtąria, 
kad seimo ir vyriausybės dar­
bas privalo būti pertvarkytas, 
kad jis privalo būti aiškesnis 
ir pastovesnis, Del šios prie-’ 
žasties sveikasis ikrašto balsas 
reikalauja, kad ne taip dažnai 
butų seimo rinkimui ir ne taip 
dažnai keistųsi vyriausyįnės. 
žodžiu, vyriausybės pastovu­
mas yra šių dienų reikalavi­
mas.

Visų 'tvarkos šalininkų 
džiaugsmui turiu pasakyti, kad 
pastovumo dvasia, pradeda vis 
labiau ir labiau Įsigalėti mūsų 
krašte... Jei vietomis ir ban­
do atsirasti vienas kitas nepa­
tenkintas, vienas kitas vadi­
namas revoliucionierius, taj jo. 
veikimas neįgauna rimtesnio 
pobūdžio. Visur jaučiasi tvir­
ta valdžios rumka, kuri, žino^ 
kaip su tvarkas ardytojais elg­

eisi Todėl, ię -tų "tvarkos ar­
dytojų, skaičius vis'mažėja ir 
mažėja.

Taip j tąip, liaudį? “iš-

A.L.D.L.D. 137 Kuopos Narių J 
Domei,

Kasis draugų skaito ‘!Ląis- 
vę!‘ bei -Vilnį’’, t'as pastęhiį ( 
kad kitų Amerikos kolonijų ! 
draugai' daug- veikia ir su di- 1 
dėlių pasiryžimu varo darbą 
pirmyn įy pirmyn. Jie ne tiki 
progresyviską darbą varo pitJ 
myn,; bet ir sunkiai uždirbtais 
centafe, teikia materialę pa- 
geib^ikalintiems laisvės ko- , 
vo to j artis bei jų šeimynoms, 
ypatingai Lietuvos. ■ • • ,

Mūsų—Montrealo Detiivių, 
ypatihgaf ųabjų‘ atėrvią,' gyVb^ 
aim®. < aplinkybės daug blog^1 
nes, negu Amerikos Įiettivių, 
todėl mes* matbrialę pag'elbS..... . . ..

''Negailėdami kitoktįi būdu db ’ 
dėsniais Šholfplą žengti į švie­
sesnę hį 'laisveahę Ateitį; nors 
pasižynįėkime auginime kuo­
pelės nerių skaičium. Pranešu 
draugams, kad susirinkimas 
įvyks« birželio mėn. 12 dieną, 
13, Vą’l. po num, 1735 Iberville 
Street.

Susirinkinm -būtinai turite 
dalyvauti ir daugiau draugų 
atsivesti, nes šis sūsiriukimas 
bus svarbesnis už kitus.

Kiekvienas narys gausite di­
delę dovaną, t. y., knygą “Le­
ninas, jo gyvenimas
baNOT dar nedaug k»y- žios i didelius miešta: je? _ 
gą skaičiau, bet esu tikras, kad gyvena po 3—4 tukstan- _.

AR NQRITE ŽINOTI?

ir dar-

KL:Aryra ‘kur žmonių 
ąiit švieloj ką' nesipraušią? _• 

I .-Ai,:- i Viename , frąnęūzų . 
žurnale randame įdomią ko- j: 
respondeneiją išiAžijosvku-; 
ri į-klaurimą atsakys ir kĮV ; 
ri Sekančiai ’cha^akterįzuOT . 
ją paslaptingąjį Tibetą ir jq 
gyventojus. Tibetietis, sako- 
žurnalas, tai keista žmo- " 
gaus rūšis. Jis nei perka,- 
nei pardunda, nei dirbą, nei 
linksminasi: jis meldžiasi^ " 
Per visą jo amžių vanduo 
neliečia jojo veido ir rankų. 
Jis plaunasi1 aliejumi. Tibe-*. 
tieeiui svetimi menas, amą- " 
tas, architektūra.^. Kiekyie- . 
nas statosi namus, kokie jam.... 
patinka, šventovės pana- ■-

kiekvienam draugui buš labai 
aiškus' ir patraukiantis jos tu­
rinys,

Norėdami susipažinti 
garsaus darbihjnkų vado gy 
veninuu ir darbais, turime 
džiai perskaityti ją. ~

Montrealo Jonas.
tumą tarp dešinės ir kairės 
rankos darbo.

Bet čia galima prisimint, 
kaip, žmogaus smegenys de­
rinasi ąu kairiarankyste bei 
dešinrąnkyste. Pas dešin- 
rankį žmogų labiau išlavin­
ta kairi d ji smegenų puse, o 
pas kairį — dešinioji. Vien­
na smegenų pusė kontro­
liuoją judėjimą priešingos 
kūno pusės. Kairy? dau­
giausia ii’ protaująs dešinią­
ja smegenų dalim, o deši­
nys — 'kairiąja.

Atsižvelgiant į tai, gal ir 
pasirašytų veikalas ■ kiek 
skirtingi a u, jeigu dešinys ra­
šytų kairiąja ranka, o kairys labai pavojingas bųržųazi- 
—dešiniąja. Pakeičiant ran- jai. Taip pat jis baisiai pa­
kas, mat, duodama daugiau vojįngas ir Lietuvos J ' 
darbo antrai smegenų, pusei, 
kuri paprastai mažiau .daly­
vaujanti proto 'darbe.

Vokietijoj pastaraisiais 
laikais vis- daugiau vaikai dymas bolševikų seksis, 
mokinami rašyt ir viena ii’ *‘Lrietv.vio ” It 
luta ranka, kur fašistai viešpatauja jau ji r sunkiai jį sužeįdė. {vylus giijingai ačitu

Medicinos Studentas. I kelinti metai, bolševizmo1 tardomas. . . V

čius lamų (vaidylų). Jų 
maldaknyges be galo dide^ 
lės, mediniuose apdaruose. ■ 

_su Jų evangelijos .“Tandziur” 
jūyjii“ “Kandziur” surašytas 

milžiniškose knygose^ ku-^ 
rioms pervežti reikia apie - 

.15 jaučių. Valgis jų ben­
dras, kurį verda milžiniš- 

Įkuose katiluose. Svarbiau- '
GRAND RAPIDS, MICH. ilsias valgis, tai tritonai, kų-

Gegužės 25 d. ap^vedė A.L. 
P.L.D. 66 kuopos n.ary§ K. 
VajČiulįs su Emilija Apacan- į 
kiute, , Abudu laisvi, todėl ir 
šliubą ėmė . civilį. Vestuvės 
buvo, puikios. Svečiams besi- 
įięksm.inant, prisiminta ir apie 
tuos- ' Lietuvos ‘ darbininkus, 
kųriė. kovoja su fašizmu. To­
dėl svečiai nutarė sumesti po 
keiptą ; centų pąrėnšmui. tų 
darbininkų, kurie veda kovą Į 
&u visos dai’binipkų klasės ne­
prieteliais fašistais. Aukojo.' 
sekamai:

Julius. Vazburta jauna­
vedžiai K. A. Vaičiuliąi $1; 

[S. Vilkūnas, T. Rasi kas, A, 
i, Jonas Vazburta," 
r, J. P. Garadauskas 

.-^ w i£V Kąųeckas po ?! ■; J, Gu-
viespatavimm. Štai kodėl m aš užėjo pas savo ■ kamiy^ Suskas, B’. Jesaitięnė, B. Ma- 
Smetęųosj valdžia bolševikas, na Žintelį An tapą, pas kurį; JinauskĮenčy^M. Levanavičienė, 
areštuoja ir šaudo.' Tik t kieme "ant vežimo rado pa-' <L Rųžįtrikienč’ ir M. Rasikie- 
11 • ’ ............................ • . -r .. . ||1(> ,J() 50c.; V. Eręckis 25c,;

j Misos, lOė. Viso surinkta 
$13,35,

Visiems aukotojams tariu?

grinėdamas anglų-sovįetų m- 'troškus” reformų ir todėl 
cidentą, visai teisingai paste-ĮSmetonos valdžia ją tūks- 
bi, kad visos demokratinės [tančiaiš kemša į kalėjimus, 
tautos' solidarizuoja kovai su]siunčia katorgon,'Šaudo jės 
bolševizmu, kuris yra visokios vadus, 
civilizacijos nailiintojas, nes 
tai yra., gyvybės arba mirties 
klausimas vakarų kultūros pa-1 
šauliui.

Žjnpnia, kad bolševižųiąs
SPROGO GRANATA

Gegužės jtiėn. 15 d. A. Pa- k- ’ 
nemunės valsčiuje, Paka-|^paAcan,}šaiiui pu-[nemunės valsčiuje, Paka- ęp^canlk,a'/' 

fašistų j niškių kaime pil. Juodis Si- L> Kavelk 
tauskas, B’. J 
linauskienėi-i

_____ ' Tik’kieme ant vežimo rado pa. 
klausiibąs, kaip ilgai jai ž-ų- dėtą granatą. Juodis' pfi-

' *. ||lliriE-J JZ—I., ' ėmęs granatą ėmę plaktuisj
Sulyg “Lięt.uyio,” Italijoj, ||<u daužyti, granata sprogo

M. R.

riuos. gaudo upelėseK Kros-:.a 
iiįs kūrenama mėšlu. ■ <

J. D. Tauniš.

SCRANTON, PA.
Gegužės,,13 d. numirė ^Lai­

svės” skaityt ogus Juozas Moc­
kus. Jis susirgo 7 d. gegužes 

fir greitu laiku mirė. Palaido­
tas buvo 17 d. gegužės ir su 
bažnytinėmis ceremonijomis. 
'Nęžinia, kas čia kaltas, kąd 
•visą laiką žmogus buvo lais­
vas, nepripažino religijos, bet 
kada numirė, tai palaidojo su 

' bažnytinėmis coremonijomia. '•
Velionis

amžiaus;
i.7 metų. ...
Kauno- rė'd.į, Raseinių apskri­
čio, Viduklės'pąrą-pijos, Ivage- 
ų.ų kąįmo.'. Paliko mp^orį ir 

, keturis kūdikius; dideliame nu-
llūdimė, ,

i Lai būąa jąqi lengva šios 
šalies7 ženielė..

Rep.

turėjo 37 metus 
Amerikoj išgyvena 
Iš LietuvųS paėjo iš
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HUMOR
Florai AntidotuPastor Smithers: 

° I’d like to call your attention to the 
flowers at the altar; they ate for 
those who are sick at the close of 
the service.”

THE YOUNG WORKER GOES TO SEA WHAT NEXT JOIN US

įlapis Trečias

Times Have Changed.—“The Bible 
tells us* we should love our neigh­
bors,” said the good deacon.

uYes, but the Bible was written 
before our neighbors lived so close,” 
replied the merė man. '

I am writing this article 
expectations of getting some 

| new members for our Club, our 
organization. An organization 
if all boys and girls understod, 
would do wonders to help the 
working class. And the work­
ing class is really our own 
fathers and mothers. Why 
don't we have a surging crowd

(. Now that Lindbergh has į 
flown to Paris all the capital-’ 
ists are

insea exipcrienco or are seeking 
steady wo-rk at this occupation, I 
down to the Charles Pratt, a 
coastwise tanker. They are i 
sent down to the Pratt with 

i the understanding that the ship I 
is to make a trip to San Pedro 
and that all in all it is an easy' 
trip to make.

Th© conditions which 
find, upon arrival aiv _ rr--_______ __ __ _ i .
following. The ship Is located ture houses who are offering their only enjoyment is physi- 
in Robins Dry dock in the Erie I contracts to'Lindbergh to ap-'cal and cannot comprehend that 

rrM | j OH n i
of 
of

Probably about fifty percent ; 
of the American youth that 
goes out to sea is allured by 
some mystic sense of romance 
and a glamor of adventure, 
which is the bunk that is 
thrown out over the sea in­
dustry to the yopng workers. 
The actual conditions which the 
young workers encounter on 
the job are far. from the con­
ditions depicted by the stories 
of romance and advęnturę so 
commonly peddled to them by 
cheap current magazine liter­
ate© and war department 
publicity. The average work­
er finds that he has to work 
twelve hours a : dh.y‘ under 
strenuous conditions to which 
he is not h&apted by training. 
He finds that he is exploit^! 
ehd made to do the dirtiest and 
hardest tasks and that 
the average job plus the bad 
grub whim he gets he also 
averages but a mean forty 
to fifty dollars a month at the 
most Thę work is a constant 
grind of four hours On and 
four off for the most part.

The various companies that 
take the young workers into 
the sea employ, many times use 
them for anything that the Į year, 
more skilled and union mem­
bers will not undertake. This 
is very well illustrated in the 
tee of the Standard Oil Co. 
The Standard Oil Co. has its 
shipping of fice , located at į Pearl 
St and frojn this office they « 
have been sending mostly I at the expense of the exploited 
young workers, who desire the I workers.

bn

trying in every way I 
to exploit the work-!
the name of Lind-
First of all, there are 
concerns who are of­

ten ng Lindbergh money just
so he should sign his name to
their advertisements. Then,, _ _

they į there arę the vaudeville jas at a baseball game or any,! 
the j houses and the motion pic- other line of sport? Because—

bergh.

<4But surely,” persisted an inde­
fatigable charity worker, “you can’t 
refuse io give just a little to the 

oldcause. Į ask nothing but your 
clothes.”

“Very well,) madam,”’ sighed, 
harassed householder. “Wi 11

the 
you

Basin. The focale or living’ 
quarters. of the crew have been 
entirely ripped to pieces dpe to 
the fact that the place was pos­
itively rotten, and reeking with 
filth. The men are told to put 
their clothing in the carpenter

And, 
sorts 
thht 
that 
merate here.

we

the stage for them, j working with your mind is also 
course ,there are all an enjoyment, an enjoyment 

different, offerings that has more
dd not know of and physical and greater enlighten- 
could not even enu- ment.

power than

erate here/ ’ I do not mean that we must
___  _____ o ........ — —r------- Now, comes along the West-Ido without any physical' play, 
shed, and this is none too clean, ern Union Telegraph Co. with į but to strike a happy medium

five

After thiš they are told to get 
busy chipping rust with pow­
erful air hammers and they are 
set on painting the si * 
asked how long this 
before the ship will leave from 
the dry dock for San Pedro the J

its own idea of exploiting the between the two—physical and 
people. This concern has lentai.
printed sheets with 20 differ- All life is not play and every.

harassed householder. _
kindly -step out of the rootn while 
I remove them?”

Don’t Spoil the Girl.—Elmer, thir­
teen was puzzled over the girl 
priblem and discussed it with his pal, 
Joe.

“IVe walked to school . with her 
three times,”1 he told Joe, “and 
carried her books. I bought her ice­
cream sodas (twice.; Now, <|o ,yjou 
think I ought to kiss her?”

“Naw, you don’t nbed to,” Joe 
decided after a moment of deep, 
thaught. “You’ve done enough for 
that girl already.”

ihip. When ent greetings to Lindbergh and body must have their serious 
is to last they are sending messengers thoughts. Why, comrades, have 

leave from to all the factories with the y°u not made groups where
.offer of sending any one of y.ou can go.and have an hours 

answer is not to ask too manyj those messages to Lindbergh ^Tne senous ‘discussion that 
l T4? 4-u^„ An vnn hnvp would benefit you in your atti-xAii you navequestions. If you do they fire 

you. They are pretty sure of 
getting other young fellows on 
this work at this time of the

[for SO cents.
• to do is pick out the message

This work ordinarily pays 
the average skilled dry dock 
workers six dollars a day. But 
the Standard Oil takes advan­
tage of the youth and pays them 
only two dollars a day saving 
a great deal of money this way

A RICH MAN’S HELP

tude toward life and in living 
We have a Young Workers 
► in Brooklyn, that giveswhich you want sent and pay Ip, /

30 cents (which is a bargain
rate, according to the West- a fiance to reveal your 

. - .. iThnniornr.Q nnri tn main nthar

The Absent Answer.—Supt.: “Can 
any of yon kids tell who made you?”

Pickaninny: “Ah, dunno suh.”
Supt.: “Don’ yuh know God made 

yuh outen de dust ob de ėąrf?”
A week later.—Supt.: “Now, boy, 

do yuh know Who made yuh?”
Boy: “Ah dunno suh.”
“Didn’t I splain dat yuh was made

outen de dust?”
Boy: “ Dat kid you said was made 

outen dust ain done come today.”

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, NiY.
Savininkas A. M. Balchtuias Telephone .Stagg 6531'

7689 
Phones Stagg 

0452

v; I m | i By OLįARA ĮLICH’P
I received a phohe dali irorh we have. He will pay it back 

a friend of mine, one day, ask- to me when he gets well.” 
tig me to -come to? see heg ati 
once. When I reached her | ,
home, I found her Crying and.the ;cooperation of the, iother .cu.l----------------- j j— This

____ _______ - ...same 
Į evening he obtained one hun- 

painter. thad ’dęed dollars from four of his 
w r ing apd his fallow workers who advanced
right arm was getting par-j thia sum in behalf of thę thirty 

men who. worked .w the job.
These workers also decided 

to contribute A dollar each, 
weekly, which would make a 
sum of thirty dollars week 
for the sick man and 
fly until he would 
enough to resume his 

This is merely an

I declined such a generous (of­
fer, but tqld thę man to obtain

noinc, 1 lounu nei viyin^ iljllu .cuvpy 11114011 ui lilo 
looking greatly distressed.; ‘She workers in a (joint Joan, 
immediately told me the. (great the did'with a will and th# 
trouble that hefell her. ij . Į 

Her husband, a j ’ ' ‘
gotten lead poisoning and , 

alyzed. The doctor assured.' him I 
that he may be cured providing 
that he acts at once,

They were penniless, for the 
wages the husband received 
were just barely; enough to pay 
for the necessities of life. The 
woman gave me several ad- 
dresses of some men that work­
ed at the same place with her 
husband and also his boss’ ad- 
dress.

I went first td see Mr. Gross, 
the boss. I can hardly describe 
the grandeur <rf his mansion.

ern Union people, for there 
are 15 words for only 30c.), 
and they will send it to Lind­
bergh. ,

We can safely say F 
there are quite a few foolish; 
people who will think they 
are getting great bargains apd 
will send these messages to 
Lindbergh. Of course, the 
Western Union will be the 
only ones profiting by this.. 
They will make thousands and 
thousands of dollars pn tnis 
proposition.

j What next will be done by 
the capitalists and profiteers 
in the name of Lindbergh or 
some othęr men who achieve 
something great? There is 
nothing in the įpreAėnt system 
that' the capitalists4 Would let 
go iby without finding ways 
and means to get graft for 
themselves.

Eva T. Bimba.

his fam- 
be well 

work.
example' 

of the thousands of cases that 
are like this one, and I can 

I see my own life revealed in the 
life of the unfortunate painter.

This proves that workers 
must organize militant trade

j thoughts and to gain other 
ideas of yourself.

I don’t want this article to 
be taken as an invitation to our 
meeting only, but that it will 

v au young people in other 
cities to organizing Young 
Workers Clubs. Thru these 
clubs you can have your fun, 
play and yet do something 
worth while.

Walter Žukas.

THE CHALLENGE OF YOUTH

. NAUJIENA!
Jei norite skaniai paval­
gyti Amerikoniško ar 
Europiško Styliaus Val­
gių už žemą mokesti — 

eikite į

OSVALDO KYBURIO
LUNCH ROOMĄ
3139 Fulton Street 
kampas Nonrood Ave.

BROOKLYN. N. YJ

Telefonas Cypress 4390

The Fast Express
 PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUR------

Stnbos rakandus, Pianus, Geležines fišpas, Ofisui Restoranų, S*PU ta 
kitokią biznio rakandus ir tavorus.

JONAS KUBHdUft » *
468 Grand Street 114 Union Avenne

Brooklyn, N. Y,

NAUJIENA VEGETARIJONAMS
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent; 
tas1 turi žinot, kur. yra geresnis* valgis.

5 Pavalgius čia malonu bUti. pasišnekučiuoti'tfu kitais
{ ramiai pasiskaityti. j

į turime' naują kukarką, kuri tardė amate
I IziiAia i* wanwwm Jvamss '•

the.

WHAT HAS CHRISTIANITY 
DONE FOR THE WORLD?

‘Frequently during and 
since the war,” writes a cor­
respondent in the New York 
Times, “many have asked the 
question: What has religion 
done for the world if after

By Sam Daircy.
This pamphlet is the most 

essential publication for the 
revolutionary youth. It tells in 
simple language what
Young Woikers .League is and 
why young' workers of; this 
country should joiii it. It will 
be , an invaluable help to every 
comrade who, is engaged in pro­
paganda work. It will educate 
our memibei's and help them ex­
plain conditions of ybdng work­
ers in. this country and orga­
nize them. Never before has 
the problem of working class 
youth been treated more thor­
oughly and with better 
ing class interpretation.

15 cent^ a copy for 
copies,

10 cents a copy in bundles of 
five or nwre.

Send your Orders to 
The Ya/ung< Workers (Conv- 

munist) League of America, 
1113 W. Washington Blvd., 
Chicago, HL

work-

single

When I was ushered into the unjons through which they may two thousand vears of obser- 
WAltlTIO* rnnm. I was bewildered VirrVii* Lhoir o-wowrlaxy Kofflrxa I *waiting rotom, I was bewildered 
by all thę splendor and wealth 
that the room contained.

Mr. Gross entered, looking 
the part that befitted the one 
so nch, and when I told him 
my mission, he said:

'Well, why come to me? I 
am not a ;doctor.,,

į “I know that you are not a 
doctor/’ I answered, “but sure- 

there is something you can

don’t owe him anything. 
I pay my wages in full on Fri- 
dfiys,H said haughty Mr. Gross.

4<I believe you owe him. a 
good deal,” I įrepjled* “A man 
who works three years for one 
boss has produced enough for 
him to make the boss owe him 
something.” f b ' 11 ♦ *

“I guess you charie for a col­
lection,” he finally concluded 
taking a two dollar bill out of 
his pocket and handing*, it to 

| me.
I felt so mortified at this 

that I threw the bill in his 
face and left

I then went to the address of 
one of the men who worked 
together with the sick man. He 
lived in the ^poorest section of 
the Bronx; in a cold, dingy 
apartment house on the third 
floor to the rear.

When I told him the condi­
tion of my friend’s husband, he 
sat back with eyes gazed and 
looking so frightened and 
shocked that I was sorry I hnd 
come. He finally got out of his 
daze, put his hand into the in­
side of his coat pocket and, 
made out a hundred dollar’ 
check.

"Here, it is the only savings

I fight their everyday battles to 
better their conditions and that 
they must organize a strong 
Communist Party to lead the 
working class in the struggle 
to abolish the system which 
breeds misery described above.

TWO VOICES
you like to liver my 'tyrother, 
churchless continentT9 '

“Would
On a

Asks one speaker of another, 
In a manner confident.

“Yes,* I hėar the ready answer,
“If the churches are replaced

By a temple for the people, 
From which falsehood is erased;

Where the just and law-abiding
May still gather socially,

And the deities presiding 
Are Love, Truth and Sanity.”

Is it not a fact, my brother,
That the churches work for good, 

Civilizing, harmonizing
Nation, town and neighborhood?” 

“No; you have the matter twisted.
When the race was young, 

untaught,
Superstition long existed, 

As a substitute for thought;
And the ruling classes found it 

Useful to extend their sway, 
Forming churches to propound it,

Even as they do today.”
“Then what you make the churches?” 

“Open forums, ably led,
Not by preachers, but by teachers;

That the people may be fed, 
Not with childish myths and fables,

But with truths that here abound 
In a glowing splendor, showing

Natures changeless laws profound.”
“But, my brother, we are sinners, 

Beggig mercy, cringing low—”
“No, not sinners; just beginėrs, 

Learning how to live and grow?”
Fred W. Pearson.

vance men stand ready to 
slaughter each other and de- 
stroy the whole fabric of man­
kind’s relations? Further, why 
are so many men who have 
been recognized as teachers5 
now engaged in fomenting re-1 
ligious disputes between the 
various sects or endeavoring 
to create distrust of the hon­
esty, probity, morality, and 
intelligence of those who are 1 
selected as clergymen to ex-1 
plain and interpret the doc­
trines of faith? Why are so- 
called novelists, theatrical 
producers, and others now 
using every endeavor to ap­
peal to the baser insticts of 
humanity ?”

These questions are, not 
difficult for a freethinker to 
answer. What religion has 
done for the world is very 
easy to see: it has promul­
gated falsehood and ignor­
ance, not truth and knowl­
edge ; it caused bloodshed 
and unhappiness; it has hin­
dered and suppressed science: 
it has spread bigotry and 
hatred; it has divided human­
ity into warring factions.

On my part, I do not see 
why should anyone look to 
Christianity for _peace 
brotherhood, 
utterance of its 
like this: “He 
sword, let him 
ment and buy 
this: “I came 
peace, but a sword”.

Jolly Mike.

z SVARBI 2INlAa į
Parduoda laivakorUs i Lietuvą 

geriausiu laivu. Taipgi laivakortes ii 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų Salių | 
Amerika kr Kanadą. Fadaraa devier- 
oastis, įgaliojimus,1 pardarime k pir 
kimo aktus ir kitokius raštus. Simi’ 
čiu pinigus i Lietuvą. Lenkiją^ Rusi­
ją ir i kitas šalis. Užlaikau krautu* 
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia ii 
Uetuvos i kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti i Kanadą. Aš atitrauksiu Jū* 
<ų gimines ir pažįstamus, kaip vy* 
rus, taip ir moteris ar merginas j Ks 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži­
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje w parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiuo adresui

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

READ AND STUDY ENGLISH BOOKS
PUBLISHED BY THE INTERNATIONAL PUBLISHERS 

FOR THE LIBRARY OF A MARXIST

H
1 praktikuoją iš pat jaunų dienų,j '•

JI padaro skaniai iš (vairių dąntavią Į ? j > 
valgius, dataikydama taip; kad 

skonis geras del Msų; | , ’

LORIMER RESTAURANT
<17 LORIMER ST. (“Uūvės Name) 

Savininkas PETRAS MARGIUKAS
BROOKLYN

and 
The alleged 
founder sound 
that hath no 
sell his gar- 

one?” And 
not to send

1. The Eighteenth Brumaire of Louis Bonaparte
by Karl Marx-------------------------------------------------------- $1.50

2. Selected Essays, by Karl Marx --—------------------------------L75
3. Peasant War in Germany, by Friedrich Engels —----- ,—— L50
4. Karl Marx and Friedrich Engels, by D. Riazanov----------- 2.50
5. Marxian Economic Handbook and Glossary by W.H. Emmet 3.25
6. Foundation of Christianity, by Karl Kautsky------------—~ 4.00
7. Arę the Jews a Race, by Karl Kautsky---------- ------- 2:50
8. Thomas More and His Utopia, by, Karl Kautsky I-------------2.25
9. Historioal Materialism, by Nikolai Bukharin------------ .— 3.25

10. The Economic Theory of the leisure Class,
by Nikolai Bukharin :________________________________ 2.50

11. • Social Forces in American History, by A. M. Simons----- 1.60
12.  History of the Fabian Society, by Edward R. Pease-------2.50

RUSSIAN LIBRARY
1. Memoirs of a Revolutionist, by Vera Figner--------«----- — 3.00

2. Ten Days That Shook the World, by John Reed----------------1.50
3. Broken Earth — Life ir the New Village*

by Maurice Hindus________________________________ 2.00
4. Russia Today — The Official Report of the British Trade

Union Delegation --------------------- 1.75
5. Ohl Imperialism, by Louis Fisher______________________ 2.00
6. Education in Soviet Russia, by Scott Nearing----------------- 1.50
7. Literature and Revolution, by Leon Trotsky_____________ 2.50
8 New Theatre and Cinema of Soviet Russia, by Huntly Carter 6.00
9. Flying Osip — Stories of New Russia________________ 2.50

10. Win the r Russia, by Leon Trotsky_____________________ 1.50

LABOR LIBRARY
1. Whither England, by Leon Trotsky____________________  2.50
2. Left Wing unionism, by David J. Saposs________^.1 1.60
3. The Worker Looks at Government, by Arthur W. Calhoun 1.60

4. Woman Worker and the Trade Unions, by Theresa Wolfson 1.75
5. Co-operative Movement in Italy, by E. A. Lloyd___ 1.75

LAISVĖ
46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.

GARBE LIETUVIAMS
Kad 8HARKĘY-ŽUKAUSKA&

nuveikė galinčių Maloney, airį, tai ' 
ne už miliona dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne Šiauda-' * 
dūšiai, bet milžinai kūno ir proto. T
Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakš, kad jo 

žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko uti Pą^l 
cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bot 
perdem ir visi angliMd laikraščiai apie lietuvius ra­
šė, vis minėdami apie Lithuanian editor. * N8 už penkis 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
esam progresyviški žmonės. -3..

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakšlū 
NAUJOKŲ CIGARŲ IšDIRBYSTfi, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sakoj "Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other 1”

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugą 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—-JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c^ ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalaut 
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, • rašant 
adresuoti 1

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Yi
Laisviečiams verta remti savo draugus, vietofO’’ mHionierių, tartnolių, 

kurie spandkia darbininkus.

Chroniškos Ligos Vyry ir Motery1
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIUAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš SUTEIKIU GREITAS PASEKMES visokiuo­
se kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūroa 
išbėrimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išpūta-* 
siose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnė­
jime; ligose Pūslės, Inkstų, Šlapinimosi, Reu­
matizmo, nesveikumuose Slolvio, Žarnų ir Krū­
tinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir 
kaip ilgai jūs kenčiate,

AŠ GALIU JUMS PAGELBftTI

MANO KAINOS YRA NEAUGŠTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatiską atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 sirumo 
{čirškimai.

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKA

D R. ZI N S Specialistas
Praktikuoja per 28 metus,

110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M.
NEDALIOMIS: Nuo 9 A. M. flu 4 P. M.
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BOSTONAS IR 
APIEUNKĖ

MONT&L10, MASS, 
į Labai Pavyzdingą^ Piknikas.

Piknikų sezonas jąų prasi- 
dėjo5 Pradžia labai gerą. 
Pirmutinį pikniką, kaip, ir pe­
reitais, metais, turėjo pati Lie­
tuvos Tautiško J^ąmo Bendro­
vė savame parke, gegužės 28, 
29 ię 80 dięnoąę, šiam pik­
nikui oras pąsitąikė pųsętinąi 
.vėsus, tačįaųs buvo labai pųi- 

- kus. Ųž tai per visas tris die­
nas žmonių turėjome labai 
daug, Buvo svečių ne tik jau 

" iš Bostonų apielinkės, bet ir 
iš tolimesnių miestų iš New, 

■: Yorkų W Šibeiką, Al. gkįr- 
montąs ir kiti, Taipgi’ havo 
fe svetimtaučių. Nes šis pik­
nikas dąųg skū’įąsi ’tipo pa- 

v prastu piknikų,, jis buvo, dau- 
įgiau nąiiašų® L ąmenkmtiškus 
fferus feeį bazarus, kokie atsi- 
ibūna-por lyasaiW sezoniją tąp-

VIETOS
Tuo tarpu įvyksta nauja ne­
laimė. Iždininkas pastatytas 
po $100 kaucijos. Pas iždi­
ninką buvo $195. Ir štai vie­
ną gražią dieną gauta žinių, 
kad jau iždininkas (lingo ir jį 
negalima surasti.

Šaukiamas nepaprastas su­
sirinkimas. Pasirodo, kad 
prie kliubo nei dviejų tuzinų 
narių gerame stovyje nesiran­
da. Nepaisant nieko, išren­
kamas naujas kasininkas. Va­
roma agitacija, kad nariai pirk­
tų daugiau šėrų, nes čia iždas 
tuščias, tuo tarpu reikia tak­
sų mokėti $95, nuošimčių 
$120, bylos vedimui irgi .rei­
kės nemažai pinigų. Išrodė, 
kad bus ,gerai, jeigu tik visi 
nariai dar po šėrą nusipirks. 
Bet čia išėjo nesusipratimas, 
nes nariai vieton pirkti nau­
jus Šerus, pareikalavo atiduo­
ti senus ir pasakė, kad jie 
pasitraukia nuo namo“. ' •
, Kaip buš tJliaų ir kaip tas 
kliubąs gyvuos, pranešiu, skai­
tytojams, o dabaj’ palauk­
sime teismo. '' ' ~

Tai matote kaip “ekstrą kai­
rieji” gyvuoja ir tikisi “cent­
ristus” suvaryti į ožio ragą.

Bijūnėlis Raudonasis,

pereitais metais būdavo, bet 
su elektros šviesa. Bet tas la­
bai nepatinka geltonajam že­
maitiškam cibukui ir kitiems, 
kurie labai nemyli teisybės ir 
doros.

Ir šiais metais mūsų pikni­
kai, kaip atrodo, bus pasek- 
rtungesni. Jie atsibus subat- 
vąkariais ir nedėldieniais, kaip 
tatai pereitais metais būdavo.

Liuosybės choras turės ir 
šiemet pikniką, kaip ir perei­
tais metais turėjo. Jis bus 
apie rugpjūčio mėnesio pabai­
gą.

Kiek L. T. N. Bendrovė už­
dirbo, tai šiuo tarpu dar ne­
galiu pilnai pasakyti. Bet, sa­
komą, bus keli šimtai dolerių 
pelno.

Piknikų rengėjai privalė 
piknikus garsinti “Laisvėj”, 
nes jie bus daug pasekmiiiges- 
ni, nes '.‘Laisvę” skaito labai 
plati visuonųenė.

A. I Phprusietis.

bų, chorų daįnų, jaunuolių 
benas grajino ij jąų šiaip biz­
nio linkmėj įvąiruą veikimas 
tęsėsi iki 12:30 vai. nakties, 
o paskui prasmėj o svetainėj 
Šokiai, kurie tęsėsi iki penktos 
valandos ryto.

Reikią pasakyti ,kąd su taip 
vadinamais “vidurnakčio'' šo­
kiais labai gerai išėjo, nes 
publikos buvo tiek daug, žino­
ma, daugiau jaunimo, kad 
rengėjai visai nesitikėjo turė­
ti tiek daug. Vadinasi, biznio 
žvilgsniu labai gerai. Bet iš 
antros pūdės, tąi darbininkus 
nuvargino, kai kurie negavo 
nei valandos pasilsėti, pamie­
goti; ,?rięms į cįarbipinljiams 
prisiėjo turėti j ištvermės ir 
kantrybės, m . ; i

Panedėlyje irgi publikos bu­
vę daug i ir/toks pat, sturpįavi- 
mą^į, kaip ir nedalioj. O apy- 
vakąrials Vėl prasidėjo svetai­
nėj šokiai, kurie tęsėsi iki vė­
lumai Mąkties, Bešiskirstant 
žmonėms ųL parko, pradėjo 
lengvai lyti,, , tačiau tąs nie­
kam daug nekenkė! 1 (Fuomt 
viskas ūžšibaigė. f ‘ ’ •

šis milžiniškas piknikas rei-> 
' ' ’ -l 

, j —..adangi' 
gauti daug darbminkų buvo 
labai sunku, tai kai kuriems 
dąrbjnirikamš prisiėjo vienu 
prad’ėjimu Išdirbti po 12!—16 
valandų, ą gal ir daugiau. 
Choriečiai šį kartą veik visi 
padėjo dirbti. Tai tie patys 
choriečiai, kurie anuomet pa­
sekmingai sulošė “Koraevilio 
Varpus”. Mes jiems, kaip ir 
kitiems pikniko darbininkams, 
ir šį karią atiduodame kredi­
tą už tokį pasidarbavimą.

šis taip puikiai pavykęs pik­
nikas, be abejų, gadina mūsų 
K riešams nervus, kurie bąųdo 
ills teismam nugalėti. Nes jie 

dėjo visas pastangas, kad ne 
tik piknikas nenusisektų, bet 
kad miestas nesistor otų vesti 
elektros šviesą link parko. Ta- 
čiaus jų darbas nuėjo apt nie­
ko. Nes męs jąu turėjome 
pikniką ne su paprastomis ga- 
ąalįno lempų šviesomis, kaip

■I ‘ARNOLD, PA..
’ pe amerflamų. Taikaip tokį'kalavo daug darbininkų 
pikniką, aplamai imant, pą-,įstatyti prie datbo. 'Kad
mylėjo ir mūsų kitą$ąųčiąįL

■ čia gimę ir t.t., kurie iki šiol 
; neturėjo palinkima prie mūsų 

| - piknikų. Sutiatųj, apie trečią 
valandą, jau žmonės pradėjo 
iŠ Visų pusių rinktis ir tuoj 
-prasidėjo visas judėjimas —, 
biznis. Apie £8 valandą vąkare

< prasidėjo šokiai papuoštoj sve.
tainėj, kuri randasi, tarpe ža­
liuojančio pušyno. "Tuo laiku

< žmonių buvo labai skaitlingai.
Tai buvo labai gražu, kuomet 
tamsioj naktyj, po visą parką,; 

■ tarp žaliuojančių medžių, de- 
gė įvairių spalvų elektriltįnės 

I lemputės ir muzikos visokie 
garsai skambėjo...

Kada visi išsiskirstė, tai bu- 
;vo pirma valanda nakties.

t . Nedėlioję šokti nevalia, nes 
» valdžios įstatymai / draudžia.

Tačįaųs žmonių prisirinko pu­
sėtinai daug ir parke ėjo dL 
delis jųdėjima&^bųvo. prakal­

.1^3 meįais čia pusiorgani- 
e&vo Lietuvių Piliečių Pašel- 
j)inis Politikos Kliubas, į kurį 
susispietė visokie elementai ii 
pradėjo darbuotis, kad sugrio­
vus APLA. 9 kuopą, kuri šia­
me mieste yra stipriausia ir 
skaitlingiausia nariais. Kliubo 
tvėrėjai buvo visi tie, kuriuos 
kuopa buvo išmetus iš savo 
tarpo už įvairius prasikalti­
mus.

Kliubąs jau buvo pasiekęs 
iki 43 narių ir turto turėjo 
apie $1,600. Tuomet jie pra­
dėjo džiąugtįą, kąd jąu A. P, 
L.A. kuopą sugriaus ir net 
laidotuves jai rengė? Ypatin­
gai taip džiaugėsi vadinami 
ekstriniai, kurie priklausę 
prie sąvo organizacijos vietos 
kuopos.

Kada kliubo ižde atsirado 
daugiau pinigų, tai kai kurie 
nariai pradėjo varytį agitaci­
ją, kąd reikia statyti nuosa­
vą ■ narną. Mat, tie nariai W

K
SENAS VINCAS.

ANT SLENKSČIO
Apysakaite.

(Tą^.r J , .
' 4 'H I i I fTr* i| 1 * Pab’ovkš/iriiėšto galva, polięi|os viršininkas 

kazokų vadas tėmijb į kovos krypsnį, iš trę-;

ir suktis'mašinas, bet ne tų darbininkų rankos 
kilnojo tuos kūjus ir ne Hurideršvarcas buvo 
fabriko yedėju. Sugrįžo iš užsienio ir ponia Ol­
ga pr ■ r.,/, -’ •. ■” "

'Vi viOTįntėle yda, kad' ji “‘svetimų vyrų baisią! 
Ineaižkentė?’1 kurios SVežkktos atgavimas kainavo

75 tūkstančiūš rublių. Bet’ką toks kiek|s 
I pinigų reiškia ponui Papovui, kuomet jo fabrikas

iausiAme' feąvd sveikatos stovyje, tik ąu

ir kazokų vadas tėmrjo i kovos krypsnį is trę-; 
fiio augšto popo rūmo, kui'is radosi šalę cerk­
ves, netoliese Papovo fabriko, o popo kieme, .ga­
lavai prisirengę, sėdėja ant arki jų būrys kazo­
kų, ir laukė paliepimo. Jie žiūrėjo šaltai į tą 
širdį verianti reginį fe juokėsi piįYps, įsusiėmę 
bei gėrėjosi savo surengtu “spektakliu?’

' Bet, kas tai?!.Streikieriai jau šoka at-'

l.kėjosi paimti kontraktą del 
namo statymo ir paskui iš to 
pasinaudoki, gerai uždirbti. 
Kurie nepermatė dalyko, tai 
jiems, patikėjo. Bet čia jų 
planai vėl neišdegė, nes na­
mo statymo kontraktą paėmė 
svetimtautis, kuris sutiko daug 
pigiau darbą atlikti, negu sa­
viškiai. Tuomet saviškiai pra­
dėjo lermą kelti, pradėjo pa­
sakoti, kad svetaimtaučiai taip 
gerai nepadarysią, kaip jie ir 
t.t. Vienas net iš valdybos 
pabėgo ir pradėjo duoklių ne­
mokėti.

Pasistato nuosavą namą, iš­
tuština iždą ir dar skolų pa­
sidaro apie $4,000.

Tūlas “kapelmeisteris” ban­
dė susiorganizuoti muzikantų 
beną ir jį mokinti. Bet ka­
dangi organizatorius prastas 

i muzikantas, tai niekas nesira­
do. Tuomet tas pats organi­
zatorius bando suorganizuoti 
vaikų draugijėlę, bet ir čia vi­
sas jo triūsas Vėjais' nueina. 
Tuomet perpykęs b' Pate kur 

, tai išsibaladojo. Dabar jau 
i ir kitas-tų “koųtraktorių” ren- 

■i giasi išsibaladoti.
Likusieji visgi džiaugiasi, 

' kad turi sąvo namą ir kad ge­
rai biznį! darys.' Bet štai, ru­
denį 1926 metų atneša nela­
basis blaivybės agentus, kurie 
užpuola ant to namo ir sua­
reštuoją kliubo. ‘bartenderį”. 
Vargais negalais sudaroma 
$350 kaucijos. Teismas lėšuo- 
j a apie $300."

Nors tai smūgis nemažas, 
vienok dar dvasioj nenupuola- 
mą ir vis kalbama, kąd cent­
ristai bus sunaikinti. Bet vėl 
nelaimė. Nepraėjo nuo pir­
mos bylos nei pora mėnesių, 
kąip numii’ė du kliubo nariai, 
taitvun juos būtų centristai pa- 
pirkę, kad kliubui nuostolių 
padarytų. ;t ,,

Susirenka nariai, sudeda pi-/ 
nigus ir apmoka pomirtines. 
Po šio įvykio jau rodėsi, kad 
galės gyvuoti. Bet nežinai 
žmogus savo nelaimių. Nors 
buvo priimti visi atsargumai, 
vienok' nieko negelbėjo. Ba­
landžio 9 d. vėl įsiveržė blai­
vybės agentai, išlauždami du­
ris ir ten rado bepildant lau- i 
k an skystimėlį; Klįuho prezi­
dentas tapo suareštuotas ir 
pastatytas p.o $l,.UQp kaucijos^ 
Prisiėjo net 'tris dienas už gro­
tų <paš&dėti, kol atsirado žmo­
gus, kuris kauciją uždėjo:

Dabar laukiama teismo ir 
nežinia kokia bus bausmė.

Neleiskime kapitalistam 
nužudyti du'italu darbinin­
ku—Sacco ir Vanzetti.

TO HOLDERS OF

SECOND LIBERTY LOAN BONDS

EXCHANGE OFFERING OF NEW 
TREASURY BONDS

fORKO ŽINIOJ

Bridgewater Darbininkų Ko-opėfdtyves 
Draugoves Dalininkams žinotina, kad di­
videndų, po $10.00 ant sero, bus išmoka­
ma June 20-to, 1927.
Čekiai bus išsiuntinėjama ant tos dienos 
vėliausiai priduotais antrašais.

Kurie dalininkai turės reikalų permainyti 
antrašų, būtų gerai, kad pamatę šį skel­
bimą tuojaus praneštų teisingų antrašų, 
tai daug paskubinty gavimų dividendų 
čekio. ; ( ; z 1 'f

BRIDGEWATER DARBININKŲ
Ko-operatyvė Draugovė i ! y J

42 Spring Street,
Bridgewater, Massachusetts.

IZIDORIUS KATILIUS, Raštininkas.
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j8Bj»si valgyklų 
, yibininkai.
įgn vispotinam val-l 
įjbiuinky unijos su­
rf raportą veikiančio 
parodė, kad unija 

Viešbutis po 
nlgykla po valgyk- 

fjimama po unijos 
t Didelio pasiprieši- 
^BftO.'
ae viešbutyje buvo 
•aiij su darbdaviu iš 
į pjliuosavimo virė- ‘ 
.feįut per uniją pa- j 
|s, kad darbininkas 
jsiiūpmli kitą darbą, 
feui nuvykus, daly- Į 
ubts ir virėjas pri- : 
p! j darbą.
{įsitikimas. Unijos 

feffioj vietoj darbi- 
fetandė unijos įs-j 
si denas darbininkas 
še kito darb. 5 dol. 
gyrus, prašalinta va­
išijus ir iš darbo uni- 
jtovėj.
gytis reikalas.

.įsius dienos dalykas 
pi klausimas. Mat, 
!te gyvuoja trys to 
ifeinku unijos. Po- 
j priklauso Amerikos 
toijai, I. W. W. 
r Amalgamated Food 
< Unijai. Geresniam, 
taniam darbui rei- 
ąkos vienyti, kad 

stas sėkmingesnis. Ir 
sled Food Workers 
® yra tvirčiausia, tą­
sią vienybės klausi­

f

n

k

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. 

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
nėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
i 2220 Avenue J 

f Brooklyn, N. Y J H • »
Ofiso valandos i < I i ■ •

»ųo 1 iki 8 po pietų ir nuo iki 8 vakare. i
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arty pasirodė, kad 
gajfe klausimu su- 
sjyko, tačiaus ne’vi- 
iii susirinko ir darbas 
feštas. šis susirin- 
feo planus vienybės 
a it instruktavo vei- 
sitelą iy laikytis.
uBled maisto dan­
išką centras.

jMled Food Work- 
iišlaiko svetainę po 

, t West 51st St,
* ir Septintos Avė,.; 
didelei masinių su- 

,4 iUkiri kambariai j
* •afeįinkinįa.ms; i pa

kambarys d e-;au, 
fenygynaš ir,taip'.

mc 
' pa
kai 
ti 
rišj 
fe J

i 
pas 
ro

Notice is given of a near oSerinr of 
UNFHuD STATES TREASURY BONDS, 
dated Jone 15, 1927, and bearinz interest 
from that date at the rate of 3 % pel 
cent. The bonds wiB mature in twenty 
years, but. may he called for redemption 
after sixteen yean.

Second Liberty Loan bemda will be 
cepted in exchanze at pan Accrued | 
terest on the Second Liberty bonds of­
fered for exchange be paid as af ' Kne 16, . Į

Second Liberty Loan bonds have been 
"called for payment on November L5> 1927, ! 
And will cease to bear tnterest on that j 
date. Holders of such bonds who desire „ 

'to take advantage of the exchange offer ! 
should consult their bank or trust com- » 
pany at once. The exchange powilega 
will be available for a limited period only, 
and may expire about June 16th.

Further information may be bfe^afned j 
from hanks ar trust; eornnaAn^ or I 
any Tedera! fLeserve Bank.

; 4. W. |
i l Seęretai>r of the Tipea^oi^ | 

Washington, May 31, 1927.
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. ėma dieną ir naktį it darbininkai kąla japi 
tūkstančius, patys ves»galą su galų sudurdami?

• i ; Laikas bėgo savo paprasta ristele. Prie ir 
■ taip* jau nepakenčiamų Rusijos proletariato są­
lygų prisidėjo dar ir karas su Vokietija. Pra­
sideda kareivių verbavimas, o kartu ir prispaus­
tu dubininkų judėjimas po nepakeliama caro 
našta, užversta ant darbininkų klasės pečių.

Caras tampa nuversta®. Susikuria Kerens- 
kio valdžia ir švysteli linksmesnės saulutės spin­
dulėlis pries pavergtojo proletariato veidą., Tą 
prošvaistę bene tik pirmutiniai pamato Papovo 
tarnui it tarnaitės. Jie, pasijutę, kad nuslinko 
caro jungas nuo jų sprandų, o ųepakęsdami po­
pų rainio, pareikalauja didesnių algų ir trum- 
peisnių darbo valandų.

Vienok ponas Papovas, gerai žinodamas, jog 
caro nors rišta, bet kapitalizmas nei kiek nesu­
drebėjo ir tie patys .caro bičiuliai valdo miestą, 
policiją iy kazokus, todėl jis su didžiausia 
nieką atmeta ir Savo tarnų reikalavimus.

šie, manydami, kad Kerenskio valdžia 
gins jų reikalus, drąsiai paskelbia streiką, 
kaip jie nusistebėjo ir pasijuto apsivylę, kuomet 
htėjo tie patys caro beraai-policistai ir išmėtė 
jų skarmalus iš pono Papovo tarnams paskirtų 
kambarėlių ir juos išvarė pro geležinius var­
tus?!... O kuomųt jię, tarsi savim netikėdami, 
dar pasipriešino,—-tapo areštuoti ir skaudžiai nu­
bausti už pasipriešinimą prieš poną ir valdžią,

Dienraščio “Laisvos” mS

TURI BŪT GREITAI PARDUOTA
Nedidelė Krautuve So. Bostone, geroj vietoj;

Renda $20.00 į mėnesi. Yra 3 kambariai 
užpakalyj krautuvės

į Bet, kas tai?!.., Streikieriai jau šoka at- 
g gkl per rite tvorą, tiesiai savo priešams ant 
E g’ąlvų fe gerais įrankiais guldo juos ant žemės. 
| šie traukiasi atgal, virsta aukštieninki ant gu­

linčiųjų, o iš streikierių krūtinių išsiveržia 
griausmingas “ura. ”

Atsidaro popo kiemo vartai, ir būrys ka­
zokų, tarsi audringas ciklonas, šturmu puola 
streikierius. Nagaikos kyla į orą ir švilpdamos 
puola ant streikierių galvų, arkliai mindžioja 
paipuolusiųs, stoja piestu fe gniužo po savo sun­
kiomis krūtinėmis bei pirmutinėmis kojomis sto­
rinei uosius ir besiginančius .darbininkus. Nusi- 
veręia nuo arklio,'gei’ą smūgį aplaikęs, ir rie- 
mas kitas kazokas. Pasigrista kerštingi šauks­
mai, riteiW, ismWiu^Wteejiinas, arklių kanopų 1 
takšėjimas bei sunkus vaitojimas sudaro kokį 
tai širdį drebi na ntį ošiiiią.

Kada pusė streikierių gulėjo ant žemės, o ' 
kiti pradėjo bėgioti į irisas puses, kazokų va- • 
dės riktelėjo ir jie, tąrsi viesulą, nulėkė savais * 

- keliais, rodosi, jų čion visai nebūtų 'buvę.' '
JCazpkai atsitraukė, o draugijos išmatos vėl 

prie parblokštų ant žemės ir vaitojančių 
!sąvo priešų, ’ Jie spardė jiems į burnas/ keikė 
E jms ir rubavojo jų kisėnti^ mūsų lakmeninė- , 

mfe širdimis ponai žiūrėjo'į tą tąip baisią sceną riais Papovo tarnais, tuoj laikraštyj pasirodė

I

I

ir nesitvėrė juokais. Net ir šventikas-popas 
■ juokęsi, pilvą susiėmęs. Kada šitie valkatos ap- 
| siejirbo su streikieriais ir suėję į fabriką pra- 
I dėjo Įtųščiųą priekalus žvanginti kūjais, pribuvo 
f fe policiją, surašė “protokolą,” padarė “tvarką” 
I fe nuvalė kovo® lauką.

■ Taip tai pasibaigė Papovo darbininkų strei- 
t fięąfe, fe tik tiek tepajėgia mano plunksna nu­

piešti tą baisią sceną, kokių tųomlaikinėj Ruąi- 
< - joj nfekife pestojęavp. Vienok,, aš. norėčiau pa- 
i siūlytį skaitytp'jams jsitčmyti šiuos klausimus: 

kodėl tapo Užmuštas Papovo tanias—Iva- 
į novas? (b) kas Papovo darthninkus privertė 

išeiti | streiką? (c) kodėl streikas buvo pralais 
t' <nėtaš? fe (d) kokios sielęę ąfepiasi pų akso- 

inąis bei šilkais pridengtomis ponių krūtinėmis'.'

Toiiaqs
. Papovo fabrike pradėjo žvangėti priekalai

pa-

ap-
Bet

{ šlykštus, ■ bet Džiuginančią Ateitį 
Leiniąntis Manevras

Kąip tik policija spėjo apsidirbti su senai-

i šitokio turkio skelbimas: '
‘fabrikantas, ponas Papovas, 
reikalauja trijų tannį ir trijų 
tarnaičių. Priėmimas .prasidės 
nuo 8 valaųdoš i-yto.”

Tai buvo vakarinė laida rusko kapitalistiš­
ko laikrąščio, kuris smerkė kiekvieną darbininkų 
pasjjudipimą ir delnais plojo iš džiaugsmo, kuo­
met streikas ar šiaip pasipriešinimas valdžiai 
buvo sutriuškytąs.

/ Ant rytojaus ponas Papovas ir ponia, tin­
kamai pasirengę, sėdėjo prie aįškirų staliukų 
viename kambaryje ir laukė ateinant naujų tarJj 
•hų, kaip vorai savo aukų į tinklą. Prie durų 
stovėjo į tauno-vyro rū/bus įvilktas iš jo fab­
riko tam laikui paimtas vaikėzas, kuriam suau­
gusio ■vyęo rūbai taip tiko, kaip kanei bajnąą.

PIKNIKAS
DALYVAUS VISOS APIELINKĖS DARBININKIŠKI 
CHORAI IR BUS VISA EILĖ VĖLIAUSIOS MADOS 

ĮVAIRIAUSIU PAMARGINIMŲ.

Juozas Komaras, sunkios 
vogos lietuvis ristikas, čam- 
pionas rodys savo spėką. 
Ristynėse jis yra paguldęs . 
keletą pasauliniai garsiu 
ristikų. w Dalyvaujantieji 
dienraščio “Laisvės” pikni­
ke turėsite progos matyti jį 
ir jo milžinišką spėką.

Piknikas įvyks Nedėlioję

3 d. Liepos-July
Ulmer Park Music Hall

Foot of 25th Ave., ' Brooklyn, N. Y.
Pradžia 1 vai. dieną įžanga SO centų ypatai.
Atsiminkite, kąd trys dienos šventė. Tai geriausia 

progą iš toliąu atvažiuoti, pas!linksminti piknike ir 
pąmatyti New Yorką.

ir fornišius 3 kambariams.
Vienas anglinis pečius, vienas 
gesinis pečius, lovos, krėslai ir 
daugelis visokių mažesnių da­
lykų, Už krautuvę ir fomi- 
šių sykiu tik $375,00. Ne­
praleiskite šios progos !

Kreipkitės pas:

A. J. Kupstis
332 WEST BROADWAY 

So. Boston, Mass,.
Tel. So. Boston 1662-1373 

arba 0441

Svarbus Pranešimas
Šiomis dienomis mes gavome prane-
Šimą iš Anglių Co., kad kainos ant ...........
anglių nupigo Bostone, Cambridge, Stove 
Brightone ir Somervdlle. šiandien 
prekės yra sekančios; Nut

$15.25 
$15.75 
$15.50 
■■■■■

□LIGA ar SVEIKATAI
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkantiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate, nusiminę, kodėl neužeiti į misų ofisąLigos 
Nosies, Gerkles, Plaučių, Skilvio, žarnų, Kepenų, Inkstų, Pūsles, Ska­
ros, įsisenėjusių Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mūsų ii- 
gydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali patykt išgydyt.

l Pirm priimant ligonį gydymui, būtinai reikalinga 
ji nuodugniai išegzaiųinuot, ištiriant, sulig reikalo, 
Krąują, Šlapumą, Spjaudalus ir padarant kitus Labo­
ratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. Ati­
dėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskitės išegza- 
minuot ŠIANDIE. Jeigu, mūsų supratimu, męs ne­
galėtume jums pagelbėt, tai mes juras taip stačiai ir

____ pasakysime.

Ofiso valandos;—— 8-P-M.

Nedaliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.; 
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami' 
navimas

VELTUI

Dr. Davi®
120 E. 29th St. Tąrpe Lęąington fe 4tlį Ayes., New York
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Organizuojasi valgyklų 
darbininkai.

r šiam visuotinam val- 
darbininkų unijos su­
ginkime iš raportų veikiančio 
komiteto pasirodė, kad unija 

airiais kyla. Viešbutis po 
riebučio, valgykla po valgyk­
la, vis paimama po unijos 
kontrole. Didelio pasiprieši- 
mmfr nesimato.*

Viename viešbutyje buvo 
nesusipratimų su darbdaviu iš 
priežasties pąliuosavimo virė- 
jo* nepranešant per uniją pa-j 
skirto laiko, kad darbininkas 
galėtų pasirūpinti kitą darbą. 
O/ganizatoriui nuvykus daly­
ki? sutvarkyta ir virėjas pri­
imtas atgal j darbą.

Kitas atsitikimas. Unijos 
kentTolftojąmoj vietoj darbi­
ninkas apsiskundė unijos įs­
taigai, kad vienas darbininkas 
pavogęs nuo kito darb. 5 dol. 
Dglyką ištyrus, prašalinta va- 
0Žius iš unijos ir iš darbo uni- 
jiiėj dirbtuvėj.

Vienybes reikalas.
^Svarbiausias dienos dalykas' 

tai vienybės klausimas. Mat, 
New Yorke gyvuoja trys to 
amato darbininkų unijos. Po­
ra, lokalų priklauso Amerikos 
Darbo Federacijai, I. W. W. 
Unijai ir Amalgamated Food 
Workers Unijai. Geresniam, 
pasekmingesniam darbui rei- 
Ulinga spėkos vienyti, kad 
bfitij 'darbas sėkmingesnis. Ir 
Amalgamated Food Worker’s 
Unija, nors yrą tvirčiausia, ta- 
ciaus remia vienybės kfausi- 
m*. ]

Iš raportų pasirodė, kad j 
vienas vienybės klausimu su­
sirinkimas įvyko, tačiaus ne'vi­
ri atstovai susirinko ir darbas 
nebuvo pradėtas, šis susiidn- 
kimas išdirbo planus vienybės 
klausimui ir instruktavo vei­
kiantį komitetą jų laikytis.

Amalgamated maisto dąi> 
bininkų centras.

I Amalgamated Food Work­
ers Uniją užlaiko svetainę po 
numeriu 133 West 51st Sti, 
tarpe šeštos fe Septintos Avė.; 
yiį svetaine delei masinių su- 
eirinkimų, atskiri kambariai 
važesniems suąfeinkim$ąras į 
hišuj vąlgykfe, kambarys dė­
lei skaitymo, knygynai irctąip 
Įniko praleidimui, pasikaloėji- 
inui. Turi darbo biurą, kuris 
I unijines darbavietes siunčia 
įvairius to amato darbininkus 
po jokio atlyginimo.

Patys unijistai, kad apdaili­
nus svetainę, ją numaliavojo. 
Prie svetainės privažiavimas 
prieinamas ir parankus,k ran­
dasi pačiam viešbučių ir teat­
ru distrikte, centre viso judė­
jimo New Yorke.

Unija leidžia mėnesinį žur­
nalą. "žurnalas spausdinamas 
trijose kalbose: Anglų, vokie­
čiu ir ispanų.

Kiek teko patirti, lietuvių 
nemažas nuošimtis dirba vieš­
bučiuose ir valgyklose, bet 
prie unijos nepriklauso.

Tikimasi prieit prie Childs 
darbininkų.

Ohilds valgyklos, kurių di­
delis nuošimtis raudasi New 
Yorke, nėra po kontrole uni­
jos, mat, stambi kompanija ir 
sunkiau su ja kovoti. Bet atei­
tyje esą vilties, kad bus gali­
ma iy prie tos kompanijos dar­
bininkų prieiti.

Lengvos unijinės sąlygos.
I Amalgameited Food Wor­

kers Uniją įstojimas pirieina- 
mas, tik trys doleriai ir po 
dolerį mėnesinių duoklių; už 
tuos pinigus kiekvienas .vel­
tui gauna unijos leidžiamą 
mėnesinį žurnalą.

Jeigu pasiseks 
klausimas ir pavyks suvienyti 
išsklaidytas spėkas, kaip tai 
^loniramių”, riešbučių kepė­
jus ir kito Amatų tose įstaigo­
se dirbančius darbininkus, tai 
bus tvirta organizacija.

Vietinis.

medžiagos savo eilėms, poezf 
jai. Moteris, matydama, jo^

tinęs pakaitos darbininkai 7 d. 
birželio, 9 vai. vakari* 1“~~~ 
p. Tirrell atsisakė išpildyti au­
dėjų reikalavimą. Ant ryto- 

streikuojančių dar
tai perdaug- vaikiškas ir pavo­
jingas mergaitei sumanymas, 
pasakė policmanui. Tas pa­
telefonavo jos motinai, sulig | 
mergaitės paduoto numerio. 
Bet nieks į telefoną neatsilie­
pė, Tubmet mergaitė liko 
perduota globai Vaikų Drau-įf

miesto

KAS

t York

kaip b.urge, N. J., kurį skiria nųb 
Eastono Delaware upS. Strei­
kas vedamas darbininku soli­
dariai ir entuziastiškai.! Visi

dirbanti visi audėjai ir audė­
jos. . Atlaikė bendrą susirin­
kimą, išrinko po 3 darbinin­
kus nuo pakaitos į komitetą 
ir vėl pateikė p. Tirrell savo

j a vim us. ‘ # v ;
Streiko Komitetas.

ersey City, iš kurioj 
jinai sakėsi esanti.

BUS 12-tą DIENĄ?

11 viri patvin v p. ajugu on v v 
reikalavimus, kad algos būtų1 

Į atsteigtos. Nes kaip kiti, taip 
gruo- 

darbi-Į 
iki 201

Natri, TidgewaodJeeiy rengiamas 
išvažiavimas į Forest Hills, numerį

Unijos

Sakykite, kas. nepasiilgsta tyro ir 1 
šiltesnio oro, ypatingai po šios žie- j 
mos, kuri visus ligomis įvargino, nu­
kankino. Kad atitaisyti savo sveika­
tą, 'kaip tik turime lankytis į išvažia­
vimus. t

Ir štai, kaip tyčia, šiame parengta- Į 
me išvažiavime bus proga pasilinks-j 
minti, pasijuokti, nes parinkti žais­
lai ir programa tik jūsų, gerbiamie­
ji, pasitenkinimui.

Ar jūs manote, kad pypkių rūky-i 
mas, bulvių rinkimas, asilui uodegoti 
segimas ir leleį per sėdynę kirti-'! 
mas, tai ne juokas, !ne žaislas, ale 

| dar ir koks? Dar ir su dovanomis!| 
Nagi dar, kur karštos dešrukes, sen- 
vičiai, visokie gėrimai, kandžią lai­
mėjimas, viskas' tik jums! Todėl 
mūs’ ALDLD. 55 kp. ir LDSA. 132 
kp. kviečia jus kuoskaitlingiausiai 
atsilankyti. Saulės šviesa ir tyras 
oras uždyką visiems.

Ncdėlia.

ir p. Tirrell 1926 m. 
džio mėnesį nukapojo 
pinkams algas nuo 10 
nuošimčių.

Darbai yra sunkūs, 
prastas, darbą padaryti reika-i 
lauja gerai. Pragyvenimas vis. 
kyla, o uždarbis vis traukiasi.1 
Tos sąlygos ir privertė darbi­
ninkus stoti į kovą prieš savo 
išnaudotojus.

KARIŠKA1-REL1G1NĖS PRI­
IMTUVĖS LINDBERGHUI.

Phone Jefferson 1039G

A. J. MEYER

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTA8

X-Spindulių Diagnoza
221 SOUTH 4TH STREET 
(Priešais “Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: 10-12 prieš piet; 

2-8 po piet.
Ketvergaia ir s ubą tomis iki 6 vai. 
Penktadieniais ir sekmadieniiaia 

tik saly g sutarties.

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave^ \ 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visą viduriu ir kepenų 
(jakną) nesveikumą. Padarytas 

grynai iš augalu.
50 centų už bonką

Tel. Coney Island 0770

COX’S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
lašai. Sezoniniai kambariai 

už speckilę prekę.

Grožybės Lašai
Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grožybės Lašą. Ka­

dangi gamtą ne visiem tą dovaną suteikė, tai vartok 
Rojaus Veido Grožybės Lašus, o busi gražus.

Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą meiliu Širdžiai ir malonų 
akiai. Rojaus Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtu, kuri 

iki šiol publikai nebuvo žinoma.
Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip 

Moterys, taip ir Vyrai >
Rojaus Veido Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai 
vartojant, bet vis gražesnę ir malonesnę veidui išžiūrą suteikia. Tik 
pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, kurie padarys jūs veidą 
skaistų ir malonų, atsieis jums tik vienas doleris ($1.00) už bonkatę, 
kurios užteks jums ilgam laikui.
Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą malo­
nią išvaizdą ir skaistų veidą- Taigi, jdėk tik Vieną Dolerį j paprastą 
laišką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes 
aplaikę nuo jūs orderį, tuojaus pasiųsim vieną bonkutę Rojaus Gro­
žybės lašą.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaujrite:
Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite i

J. J. STROSSELU
Distributor D«pt o,

122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y,
———————— ORDER BLANK-----———————

AI. žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kuri 
malonėsit man prisiąst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ 
su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas_______________________________________________________
No.____________________ St. or Ava.
Miestas--------------------------- „ Stata --------------u

TaL Tri.ngls

UETUV1S FOTOGRAFAS
|IR MALIORIUB 

Nufotografuoja
Ir numAliAVoja 
viaoUua pavaila- 
Įufi įvairiomis 
spalvomis. At- 
aaujina sends Ir 
krajavus b SĘh 
daro su amorlko*

Darbą atlieka
Kreipkitės

gerai ir pigiai 
šiuo adresui i

JONAS STORES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. M

AR NORI
VALGYTI GERĄ DUONĄ? 

—Jeigu taip, tai imk duoną ik—

GARSO KEPTUVES '
geniausia įstaiga ;

Turėdami k<*i nor3 aisdryiM ir

S padaryt, ta®,, 
kreipkitės į muą. Duomj, 

me ir 1 Intus miestwh

w MASlULEVICIUS.ir
A. SHRUPSK1 , 

Savininkai
209 Bedford Avenuę 

Brooklyn, N. Y,

Telephone Greęnpoint M7®.

New York o miesto valdyba 
praneša, kad ateinantį pane- 
dėlį visos valdiškos raštines 
bus j uždarytos; tai bus šventė 
pagerbimui lakūno Lindbergh, 
kuris karo laivu ‘sugrįš iš Eu­
ropos. Miesto vyriausybė at­
sišaukia, kad visi fabrikai, 
bankai, krautuvės tą dieną ir­
gi švęstų.

10.45 vai. prieš piet prasi­
dės Lindbergho pasitikimo ce­
remonijos ties City Hall New 
Yorke. Paskui gatvėmis trauks 
įvairios parodos kareivių, ju- 
rinipkų, policijos ir įvairiįų 
patriotinių 
muzika, 
riausiais išpuošimais. • *

3 vai. bus paroda Central 
Parke/ ‘7 vai. vakarei ‘įvyks 

| augštujų ponų §uruo|tas po- 
kiliš Lindbergho garbei Com­
modore viešbutvj. T tą kom­
paniją įsispraudę ir katalikų 
kardinolas Hayes ir įvairūs ki­
ti protestohų ir katalikų dva­
siškiai, kurie pamokslus sakys 
ir savo palaiminimus teiks.

Iš tikrai didelio to lakūno 
pasižymėjimo buržuazija da­
re religiniai- patriotinį jomar- 
ką, apkaišytą kariškomis 
plunl<snomis.

Visą savaitę tęsis šiokie ar 
tokie ceremonialiai Lindberg­
ho garbinimai. Pėtnyčioje 
jam bus įteikta Rąymond Or- 

Įteigo dovana (25,000), kuri 
buvo išanksto skirta už nu- 
skridimą iš New Yorko į Pa­
ryžių. ’

Sugedę Dantys—
Suįrus Sveikata

Lšegzaminuoju dykai 
Savo darbą garantuojama. 

Taisome ant išmokes&o.

DR. H. & J. ZASULY
C hirurgai-Dentistai

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Ave.)

Vyrų Sezoninės Šėpukės 
tik $5.00

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO
Coney Island

LIETUVIŲ BARBER®
Tel Lackawanna 2189

vienybės

SU 75 CENTAIS J CALI- 
FORNIJĄ.

policįjos 
organizacijų, sū

vėliavomis ir įvaį-

OTTO MEYER, M. D.
245 West 43rd Street
West of Times Square 

NEW Y0ĘK CITY

Ofiso Valandos!
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą 
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis bao 11 ryto 
iki 1 po pietą, ir ]

ryto 
pagal sutarti H

eriausla Išsispecializavę 
Plauku Kirpime Vyrams, 

Moterims ir Vaikams

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APT1EKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet fe į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS

(25 centai už skrynutę)
yra tai kanuole prieš Įritą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­

tėjimą—kuris i žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkią ligą.
Lietuvišką, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistą tegalima 

gauti pas—

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. - BROOKLYN, N. Y 

Telephone Greenpoint ®4ĮT

TEISIAMI KL1UBO PLĖŠI­
KAI.

General Sessions teisme li­
ko įkaitinti keturi italai plėši­
kai, kurie pereitą sekmadienį 
išplėšė $6,500 iš Circolo Maz- 
zine Kliubo, 211 East 115 SL

UŽSIMUŠĖ 4 DARBINIKAI
Begriaunant didelį namą 

ties Park Place ir Church St., 
New Yorke, nuvilto palaiptai 
(raštavonės), ant kurių stovė­
dami darbininkai dirbo. Ke­
turi darbininkai užsimušė, 
nukrisdami 7 augštus žemyn.

EASTON, PA.
Audėjų Streikas.

TirreVs Bros. Silk Corpora­
tion audėjai, kaip naktinės, 
taifL dieninės pakaitos, išėjo 
į streiką. Streiką pradėjo nak-

AR TURITE GIMINIŲ 
LIETUVOJE?

PARDUODU LAIVAKORTES 
l LIETUVĄ IR ATGAL

Atitraukiu j ūsu gimines ii Lietu­
vos i Kanadą ir gauname vietas. 

Parūpinu affidavitus, permitus, 
pasportus ir viską, kas reikia 

lingu kelionėje.
Esu NOTARY PUBLIC

Užtvirtinu visokius legalius do­
kumentus. Duodu visokius pata­

rimus per savo advokatą.
Infiiurinu (apdraudžiu) automo- 

lius, stubas ir t.t.

Atdara vakarais nuo 7 iki 9 vai.

Mykolas M. Plepys
324 E. Street

SOUTH BOSTON, MASS.
(Kampas E B t. ir Broadway)

Tek South Boston 1645 M.

Greitas Ir priimnua patarnavimais

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkas.

416 Lorimer Street
Prieš “Laisves” spaustuvės duris.

Brooklyn, N. Y.

LĖTA 
MIRTIS

Skausmai, nervišku m a s, 
sunkybė šlapinantis, dažnai 
reiškia rimtų bėdų, išban­
dykite pasauliniai k garsų 
vaistą inkstų, pūslės ir šla­
pumo bėdoihs. Gerkit van- 

denį ir imkit

Įžymus diuretiškas akstintojas. Ži­
nomas kaipo Olandijos tautinė gy­
duolė per virš 200 metą. Visose 
aptiekose trejopo didumo.

J ieškokite vardo GOLD MEDAL 
ant kiekvienos dėžutes ir neimkite

I kitokią.

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ine

Naujii perdirbta Rusiškai-Turkiska Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais.

čia Įtaisyta didelis
, Plaukimui Prūdas su Šviežiu'

J® ŠULINIŲ VANDENIU
yir Mažesnis Prūdas su 
|M3k DRUSKINIU VANDENIU

GRABORIUS 
(UNDERTAKES)

416 Metropolitan Avė 

Arti ĮEąrey Ava. 
BROOKLYN. N. 1

11 metų mergaitė, Janice 
Yurko, eilių rašytoja, įsėdo į 
požeminio gelžikelio (subvėš)- 
traukinį, turėdama rankoj tris 
kvoderius ir lakštą eilių. Pa­
klausą vienos draugiškai at­
rodančios moteriškės, kaip ga­
linu būtų greičiausiai nuva­
žiuoti į Califbrniją. Sako, ten 
aš važiuoju,, kad pasirinkt

M. Žolynas
Užlaikau Cigarų, Cigaretę 

ir Minkštų Gėrimų

KRAUTUVĘ

787 Harrison Ave.
Harrison, N. J.

Trys gariniai kambariai deki iisipėrimo: 
Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi kambaryj 
Didelis, oringas miegojimui kambarys t;aip pat 

RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENA IR NAKTĮ.
Moterą dienos yra Pancdėllai^ ir Utarninkais. 

Panedėliais nuo 12 dieną per visą naktį; Utaram- 
kais nuo 12 dieną tiki 12 nakčia.

Talefonaa Pulaski 1000. Ilanedžerb lt TEITELBAUM.

29-31 Morrell Si., tarp Cook ir Debecoise Sts.
(Tlea Broadway lr Flashing Aveaca) Braoklya, N. Y.

Siųsdami pinigus su sąvo adresu, užrašykitei
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave^ Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

I Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
'su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas_____—------------------------------- ---------—— - ■■
Į No.____________________ ___., 7..rSt. o< Avu.
Į Miestas--------------- ---------------- --------------------— State —---------- —

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.
Naujosios mados amerikoniš­

ki fornišiai—Didelis 
\ pasirinkimas.

Stebėtinai pigiu parsiduoda! 
Visokiausi namams fornišiai

Nepaprastai žemos kainos

Rakandu setai del Dining 
room, front room, kitchen 

ir kiekvienam kamba­
riui jūsų namuose.

Telefonas: Greenppint 2372 ’

198—200 GRAN© ST.
Tarp Drjggs ir.Bedford Avė.

BROOKLYN N. Y.

Biznio valandos: 
nuo 8 :30. ryte iki 8 vakare

Subatomis 
nuo 8:80 ryte iki 10 vakare

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

Uždyka pristatom j bile dalį 
miesto bei priemiesčius.

P.,lai THI

ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS 

Ir 
BALZMUOTOJAS

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

r j į Telephone Greenpoint 2329

■h J:<GARSPi

Graboriu8*Undertaker
LAIDOTUVIŲ DĮREĘTOĘin* 

libnlsamuoja ir laidoja numtrnwin* 
ant visokių kapinių; pnru&mde ao 
tomobilius ir karietas veselijom 
krikštynoms ir pasivažinėjimam*

231 BEDFORD AVENUt
Brooklyn, N. Y.

284 FRONT STREET 
Central Brooklyn. N Y

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUCKAS
Grabonus

J07 UNION AVENUE
Brooklyn, N. < —

$1,000 Tik už 60 Cenių^.
Atsiųsk 10 centų^ tai gausi visokią 

stebuklingų žolių vertes ffikshmčia, 
dolerių. Ką tas tūkstanti0 dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim> 
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir (vairių nesmagu­
mą apimtas. Jeigu tokiam žmogui ' 
ir auksinį kalną parodytum, tai jazb 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimta kokią nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūsą vaistžolią 
nuo bile vienos žemiau paminėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančią ligai 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali­
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. dusulių 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki’ 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, b 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžini 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvoi 
skausmus, ūžimą Ausyse, nuomarą 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina* 
mas “Nervą Preparatas“. Nervų Ii 
ga yra labai blogas dalykas, bet mū 
pu Nervų Preparatas užbėga tai Ii 
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą

Atsiųsk mums 60c,, o gausi mūsą 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai vibuom 
EC.iestunse.

M. ZUKAITIS
13 GilĮet Rd^ fipencerporti, M. B
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VIETOS ŽINIOS
I LABAI SVARBUS PARTIJOS Į D II ’I

mitingas. Daugiau Brooklyno ir 
*r v i . m i

Streikieriai Varinėjami, Kaip Automobiliai
| - New Yęrko policija,, mato­

mai, nelaiko streikuojančius 
kailiasiuvius žmonėmis,. Po­
licijos,. valdyba- išdirbo strei- 

■ kierių pikietams tokias taisyk- 
!. les, kaip kad automobiliams 
: įr šiaip vežimams. Pikietams 
į neleidžiama vaikščiot .pro 

’diflituves į vieną ir kitą, pusę, 
į tęn ir atgal, kaip kad Jigšįol 
būdavo kiekviename streike- 
* Tirščiausioj žmopėmis New 
Yorkpr ,dalyję automobiliai. ,ir 
Įdieki vežimai vięnoipis skęr- 
Šipė/nis, gatyėpiis, tegalj; . va-

• žfuot i rytus, o kitomis tiktai 
į vsikąrus, Dabąr, patvarkyta, 

; kad streiko piketai, tapi tik- 
i telis gatvėmis, taip kaip ir 

automobiliai, tegali eiti į vieną 
puaę, o .kithfeiią { ątga(.z (.Tuo 

j būdu, policija ntei pfaŠKiest 
pikietų būrius’;- pi kietai ver- 
įjKffini praeit bergždžiai pro 

į daugelį namų, kur nėra 
ijįbtuvių, nei štreiko.' 11

Daugiau stoja kovon,
Streikierių Joint' Boardas 

prąneša, jog kasdien daugiau 
^ąiliaBiuyią dedasi! streikan, 
apteikdami dirbtuves Kailių 
Fabrikantų Sąjungos.

Vakarykščias pikietavimas 
apsiėjo be užpuolimų iš de- 

, iektyvų ir policijos puses,nors 
penki šimtai mėlyrisiŪlių ir 

/ detektyvų buvo sustatyta pult 
streilderius, jeigu tik šie kaip 
pėTS užkabintų skebusj

K .L Nauji Baudimai.
’*Jefferson Market teisme 
tapo piraginiai ndbausti strei­
kieriai, areštuoti ■ pęnedėlyje. 
Bausmės siekė nuo $5 iki $25.

. Tarp nubaustųjų yrą ir-Fannie 
Vaišavska, k'ailią^iūvių Joint 
Boardo delėgąt^. / ' ’ ■ 

•’Federacijos Agentai kursto.
. ją , prieŠT strjeikijeriųs.

įįf Hugh Frayne, neto yorkihis 
atstovas/Darbo Fęderącijos 
atžagareivių lydejiUj IT kiti 
įęjp J'ęd^racijos agentai atsi­
lankė pas policijos llditiišionte- 
Ijų Warreną; Jie rągirftf ‘įĮ0= 
lięijos galvą paštątyt daugiau 
pblicmanii ir detektyvų' prieš 
streikieriug. ' Policmeisteris 
Warrenas juos užtikririo, kad 

į ątrdikp-apkksriččui <paskirta tiek 
policijos) 'kad jinai pajjėgs.su- 
tįaldyt streikierius; o jeigu 
pasirodys permažai, tai. jis dar 
daugiau pasiusiąs tęn policina- 
įų'

Reakcinių Spėkų Traicė. ,
■' Pasirodo triguba vienybė— 
tarp atžagareivių vadų, fabrL

nei

kantų ir policijos prieš kovo- 
jančius kailiasiuvius.

GELBĖKITE, DRAUGAI, 
KUOGREIČIAUSIAI 

GELBĖKITE!
Prieš streikierius stovi susi- 

rykiavusios visos juodosios, 
geltonosios ir mėlynosios spė­
kos.- Idant streikieriai .galėtų 
atšiįaikyt ir ląinlėt kovą, reir 

1 kia jipms kuogreičiausios ir 
kuodidžiausios paspirties. Kai- 
liasiuvių kova ^su išnaudotojai^ 
irr talkininkais yra grie^- 
įa, kietą, (jnir^usi.. . Tai ( rięra 
koks paprastas streikinis su- 
sirėmimks. Tai yra' tfiuškini- 
mąsiSj tikrąją šią (žodžio( pra­
smėje. ( Kadangi kovą tokia 
grježtą, tai jiįoąi negales per­
ilgai užsitętt, Katrą pusę lai­
mės, tai veikiausiai klausimas 
liktai - vienos, antrom, trečios 
savaites. Žaibo greitumu turi 
būt siunčiama parama. Ne­
leiskime, ^ad per mūsų nepa- 
slankumą būtų sulaužytas 
streikierių frontas. Jie — 
kovotojai užsigrūdinę. Kovo­
dami už darbininkų teisę uni­
joj, jie, daugelis jųjų, yra ap­
sidengęs žaizdomis, kurias 
jiems kirto fabrikantų agentą!, 
policija, geltonieji mušeikos ir 
kiti darbininkų neprieteliai. 
Bet už dienos kitos gali pri­
trūko mūsų draugams kovoto­
jams amunicijos, tai yrą kovos 
lėšų. Už darbininkų idėją 
jie savo kraują lieja ir į ka­
lėjimus eina, net savo gyvybę 
stato pavojun. Taigi, mažių- 
mažiausiai. kuo įlies jiems tu­
rime pagelbėti, tai kiekvienas 
sudėt jiems po dolerį kitą aii-. 
kų. >

Kaš būtį, jeigd streiką 
sulaužytų?

Kas .butų, jeigu Darbo Fe- 
deracijbs carukai ir kapitalis- 
tudAi 5 pogromsčikai9 Sulaužytų 
si streiką Z ( • Aišku. ' ! JiĄ už 
gerklių Suėmę, ištaškytų! Visus 1 
ki>v6 jočius * darbininkus 4š < Vr> 
Sų * darbo1 unįjų/ * Užsilikusias 
unijas jie paVersfų Vien tik pa­
prastais pridėčkais prie kom- 
pahijų,1 prie 'fabrikantų 'urga^ 
ūizadi|ų/ c 1 * * : [ ' - '1 i • : •= .

Aukas siųsdami,, čekius is- 
rašykįte v’ardu Helen Yeske- 
.yien, b Siųskite1' vatdu J; Siur- 
ba, 46 Ten Eyck St, Brooklyn,

Y. m i u < u
*Dd, YeskeVičiutė ir J. Siur­

blį yra1 išrinktu kaipo komite­
tas visų 'pažangiųjų darbinin­
kiškų organizacijų.

i ♦ . > • . ? i

Labai švartnis Darbininkų 
(Komunistų) Partijos spčciahs 
susirinkimas įvyks šią subatą 
10 vai. prieš piet, Manhattan 
Lyceum svetainėje, po num. 
66-68 East 4th St., New Yorke. 
Darbiečiai yra raginami jame 
dalyvauti. Susirinkimas šau­
kiamas išrišimui vieno labai 
svarbaus tuojautinio klausimo.

NUDŪRĖ VYRĄ Už TEISYBĘ

Dviejų kūdikių motina Mar­
garet Thomkinsonienė peiliu 
nudūrėAaVo Vyrą.George, val­
gyklų tarnautoją, kuris gyve­
no su savo šeimyna po num. 
2,836 Stillwell Ave., Brookly- 
he. Vyras iš darbo šugrižo 2 
vai. nakjti^s. . f Pati. užpuolė, 
kad! jis taip ilgai bedirbęs, o 
kur nors laidokavęs ir paleis- 
fuvavęs. Kuomet jis toliau 
itikrįrto, kpd’ ji?, ką (ik baigęs 
j darbą, moteris' pasigriebė ilgą 
peijį ir suyąrė jį vyrui j kruti­
nę. Tįipo areštuota kaipo ^ir­
imo laipsnio žmogžudė.

KE-PAVOGĖ ;POLICMANUI__
PURE, “KOUTĄ”, REVOL­

VERĮ.

Hobokeno policmanas Ge- 
richten, eidamas į frento sa- 
liūną, paliko automobilyje sa­
vo kepurę, Revolverį ir švar­
ką. Tuos daiktus kažin kas iš 
automobilio paVogė. Policijos 
galva už tai išspyrė Gefich- 
teną iš tarnybos.

TABAKAS TURI ARŠENIKO.

BUŠO SUSIDŪRIME SU AU- 
’ TOMOBILIU 2 UŽMUŠTI, 
* • 30 SUŽEISTŲ.

PONŲ PASIGARSINIMAI 
PLĖŠIKAMS ANT . 

NAUDOS.

New Yorko Žinią Telpa 
Puslapyje 5-tame

PARENGIMAI IR 
į SUSIRINKIMAI

PRANEŠIMAS BROOKLYNO IR 
APIELINKeS VISUOMENEI

Kviečiame atsilankyti 12 d. birže­
lio į išvažiavimą į Forest Hills. Bus 
programa susidedantį iš prakalbų, 
deklamacijų ir žaislų. Alkani bus 
pavalgydinti, o trokštanti pagirdyti.

Kviečia ALDLD. 55 kp. ir LDSA.
132 Kp.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
EASTON, PA.

Piknikas! Linksmas Piknikas!
Ttengia Eastono Darb. Org. Bendro 

Veifamo Komitetas. Nedėlioj, 19 d. 
bįrĮelją .(June),.. .Gjendpn Giraitėj 
’(Prie Akmenų), f pradšJu ‘kaip 10 
vai. ryto.
^Gerbiamoji Eastono? ir Apielinkės 

visuomenė! Malonėkite atsilankyti 
kuo skaitlingiausiai, nes piknikas bus 
labai smagūs iš visą atžvilgių. Bus 
gardžių valgių ir skanių gėrimų. 
Taipgi šaltakošes nę^tokuos. Bus 
gera ir mbzika. Jauni ir seni galės 
linksmintis ir smagiai praleisti lai­
ka. Taipgi kviečiame ir svečius iš 
Pnila., Readingo, Bethlfehemo ir kitų 
miestų. Įžanga visiems dykai.

Širdingai kviečia EDOBV. Kom.

Dr. R. E, Remingtonas savo 
paskaitoj Amerikos Chemikų 
Draugijai išdėstė tyrinėjimus, 
kurie liudija, jog rūkytojų 
kūnuose užsilieka palyginamai 
daug arseniko iš tabako. Ar­
šenikas sudąror viehą dušimt- 
tūkstantinę dalj rūkytojų ke­
penų, plaučių, inkstų ir žar- 
jnų.

Aršenikas yra gana smar­
kus Puodas J Bet, $ullg i dr^ 
Remingtono, dafr nėra galuti­
nai ištirta ,ar rūkytojas įtrau­
kia £ina‘ hrfehiik^ kaid įpavd-i 
jingąil pižsiniįoriytU joįkfinMš.j

|< Į; u I i m Į Į H

WILKES-BARRE, PA,
ALDLD. 43 kuopos susirinkimas 

įvyks nedėlioj, 12 d. birželio (June), 
B. Poteliuno svetainėje, kampas 
Bank ir Stanton gatvių, antrą vai. 
po pietų,

Draugai! 'šis susirinkimas bus vie­
nas iŠ svarbiausių, nes tai bus pus­
metinis susirinkimas. Be to jau 
yra parėjusi visų laukiama knygą—« 
LENINAS, 4 o Gyvenimas ir Darbai, 
ateikit ir pasiimkit tą puikią ir vi­
su* laukiamą; knygą. Taipgi tujėsim 
įslinkti du darbininkus del busimojo 
pikniko, kuris yra rengiamas bend­
rai veikiančio komiteto ant antros 
d( Liepos Ir daug kitų svarbią dai 
lykų >turime aptarti. Atsivesk!t ir 
naujų narių prirašyti, kuris, per šį 
susirinkimą prisirašys, tuojaus gaus 
virš minėtą knygai *veytės dol. fi­
nansiškai ,0 dvasistai tai neapkai- 
nuojama! Taipgi seni nariai ateikit 
užsimokėt, nes kn^gą tjktąi tie ;gauš, 
kurie užsimokėję už Šliį)| (męt4s.; į

J Krečia fifi. K- j M-1

EASTON, PA, .
Visiems ALDLD. 13 kp. nariams.
Draugai ir draugės. Nors t buvo 

garsinta, kad susirinkimas prasidės 
nuo 2-ros, tačiaus pasirodė, kad A. 
P.LA. kuopa rengia tą pačią dieną 
pikniką,- Lai mes šaukiame ALDLD. 
susi rinkimą kaip 11:30 vai. ryte, 12 
d. birželio, svetainėj ant Washington 

Visi ir visos būkite lai- 
l galėtume atlaikyti su- 
i kokių 2-jų ir važiuoti

K p. Valdyba.

9th S

pikniką.

RUMFORD, ME.
Didelis piknikas bus Ncdėlioj, 

d. birželio (June). Rengia ALDLD. 
34-tą kuopa ant Krano Janatės fer­
mos. Gerbiamieji Rumfordo ir apie- 
linkės lietuviai, kviečiame atsilanky­
ti ant šio puikaus pikniko ir praleis­
ti dienų ant tyro oro. Taipgi turėsi­
me visokių žaidimų, kaip tai virves 
traukimas, suvaiskinių su kalakutais, 
merginu su moterimis bėgimas ir 
daug kft;ų pamarginimų. į Lęngva su 
karais privažiuoti. Bus visokių už4 
bandžių ir kvepiančių .cigaru Naujoj 
kų, 1 m 4
site, 
ant

12

galėsite parūkyti. Kurie ‘hebū-l 
gailėkitės. Visi būkite ,nedėlioj 
pikniko. . \

Kviečia visiis Komitetas.
(130-tA137)

HARRISON, N. J.
ALDLD* 136 kp. Didelis Išvažiavi­

mas Kulakausko sojine, Nutley, N. 
J., kuris buvo laikomas nedėlioj, 5 
d. birželio, bet lietui ištikus buvo iš- 
sklaidintąs, dabar įvyks sekantį ne- 
dėl dieni, 12 d .biržejio. Malonėkit 
visi atsilankyti j šį parengimą..

Kviečią Bean gėjai.
Kelrodis: IŠ' Newfcrko važiuoti Pe­

tersono arba Nutley karais, Nutlęy 
išlipti ant kampo Centre St. ir 
Franklin Ave. ir eiti po kairei Fran­
klin Ave. iki kampo Harrison St. ir 
po kairei iki vietos.

(135—137)

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS• darbininkas ant fer­
mos. Kas nori ant faunos dirbti, są­
lygas turi pats spręsti ant menesio. 
Greitai kreipiu tęs sekančiu antrašu: 

M. KALYN,
McDonough, N. Y.

(136—138)
REIKALINGI AGENTAI

PARDAVINĖJIMUI New Yorko 
miesto _>žeines. Vieta greit kylanti 

ir gražiausia New Yorko ūpieflnkej. 
Pirkėjai uždirbs didelius pinigus 
trumpoj ateityj.

Atsišaukite ypaiiškai arba rašyki­
te i • į MPi Petrauskas

Commonwealth Associates, Ine.
. Room 804

Nfew York City455-441 KvM 11
r irit1!8! 
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Manhattan Skrybėlių Krautuvė
turi Šiaudinių skrybėlių, kurios jums kaip sykis pritiks prie veido

Kas metai, kai ateina Gegužės mėnuo, būriai

vyrą traukia į Manhattan Skrybėlių Krautu­

ves, kad nusipirkt šiaudinių skrybėlių. T ai jau

,5th Avė, “btisas” drožė į pri- 
vatišką automobilį ties 65 St., 
New Yorke; atsimušęs užbė- 

k'įgb ant šaligatvio ir nuvirto.
Du važiavusieji busu užmušti, 

. ir 30 sužeistų; sužeisti ir abu- 
1 du automobilio važiuotojai.

Areštuoti buso ir automobilio 
t dralveriai ■ (šoferiai)Buso 

šoferis sako, kad jis nepajėgęs 
’ sustabdyt mašinos, kuomet au­
tomobiliai tenai pradėję eit iš 
priešingos pusės.

Minkiau, tapt Xdvo-,
Ž . katu.' , , ;

Kada kapitalistai bei jų*pa- 
čioą nusiperka brangių dei­
mantų ar perlų, jie dažnai, 
didžiuodapliesi, . pasigarsina 
saviškiuose laikraščiuose, tuo- 
sę skyriuose, kurie specialiai 
pašvęsti “aųgštąjai draugi­
jai”, (Society).

Taiš ^pasigyrimais naudojasi 
plėšikai ; sužino, pas-ką gali­
nis būtų nakčia atsilankyti.

panašaus .pasigąrsinimo 
plėšikai sužinojo ir apie jLj- 
Vjefm,ore’ų , perlus ir deiman­
tus; ir dvyliką aięnų ątgal, du 
‘',4žęntęlmoriiškj” naktiėę 
'pąukščfąih pučiu po už 100,00,0 
ibranguipynų , iš . Livermorę’ų 
ipamo šalia,Gtęat, Necko,.N,Y, 
{šitaip pasipasakojo Mijieoios 
'tįeįąipę., vįęnas iš, , tųdviejų 
’plėšikų, kuris kęlios dienos aU 
gal tapo suimtas su savo, mer-

, Šio plėšiko vardas yra

toks paprastas ir savaime suprantamas daly­

kas, kaip kad jie eina pas gerus kriaucius, 

idant įsigyt tinkamų vasarai drabužių.

| 'Nėw Yorko valstijos ąpelią-
cijoš tęisinas Nusprendė, jog

I kandidatai J advoką(ųs įBUO
1929 įlietų tuyęs būt baigę vi-

, dūrinę jnoękyklą- te bent dve-
| fife metus kolegijas pinya, ne­

gu bus prileisti mokintis ad- B— r7.,r
i vokąttteos. Tię, kurie jau da- Igužėle.

bar eina advokatūros kursus ‘Arthur Bany, arba A. Gibson.
ii* kurie baigs savo mokslą 
1928 metais, turės pristatyt 
paliudijimą apie baigimą bent 
vienų, metų bendrojo kolegijos 

: jmokšlOį ;
Kadangi advokatų ir taip 

yra daug, tai seniai advokatai 
panorėjo sumažint skaičių 
naujai išperiamų advokatų, 

i kaipo savo biznio konkurentų; 
j todėl jie ir kreipėsi j apelia­
cijos tėišfną.' iVIęnas jų argu-i 
mentas buvo, — kad, girdi, 
4a^gelis ateivių iš Rusijos pa- 
sitrina kiek advokato ofise, o 
paskui žiūrėk; jau ir patys bė­
gą ajdvokataįs, neišėję f tam/ 
ĮMkro 'mokslo, j nesusipažinę gė- 
rai W- sfi šios šalies konsti­
tucija. ,

jis prisipažino apiplėšęs dar 
devynias vietas New Yorko ir 
New Jersey apiclinkėse. Pa­
vogtus daiktus perleisdavęs 
barzdaskučiui Morris Frankui, 
ant Lenox Ave. ir 115,St., 
New 'Yorlte. Pas barzdasku­
tį .detektyvai terado tiktai ne­
didelę grobio dalį.

Arthuro Barry’o sėbras-plė- 
šikas. jieškomąs ir vis dar ne­
surandamas.

•Iš Barry’o liudijimų bei pri­
sipažinimų matosi, kad tose 
patį apygardose darbavosi . ir 
kita Vagių šaika. ; Gal ‘šios 
šaikos nariai įdavė policijai ir 
patį Arthura Barry.

K. Greatneckietis.

Tai yra vyrai, kurie supranta, jog ne bile ko­
kia skrybėlė žmogui tinka; tai vyrai, kurie ži­
no, kad šiaudinė skrybėlė liudija apie jos ne­
šiotojų, lygiai kaip apie nešiotojų liudija 
kaklaraiščiai ir kiti drabužiai. Skrybėlė juk 
irgi pažiūrėjus parodo, kas do vyras tu esi.

Manhattan Skrybėlių Krautuvėse vyrai randa ypatingų Specialių 
Madų Skrybėlių, šaunaus pavidalo, su įvairiomis skirtingomis juos­

tomis, ką nešioja gerai pasirėdę vyrai.
MANHATTAN ŠIAUDINĖS SKRYBĖLĖS - Leghorns - tikro­

sios Panamos Skrybėlės nuo $2.25 iki $10.00
Pažiūrėjimas į langą bile kurios Manhattan Krautuves pagelbės pasirinkt Skrybėlę

TRYS WILLIAMSBURGE (BROOKLYNE) KRAUTUVĖS

MANHATTAN HATS
(Žinomos kaipo Geriausios Skrybėles)

279 BKčMDlOr
264 GRAND STREET 499 GRAND STREET
Kampas Roebling Street ; Kampas Union Avenue

PAJIESKOJIMAJ j
Aš Ona įRimkiene pajieškau savo 

brolio Ajntano, vaiko Juozapo šetai- 
čio. Iš Lietuvos paeina Pakalpokio 
kaimo, Tauragės parapijos ir Ap­
skričio. Girdėjau, kad į gyvena apie 
Chicago, Ill. Malonėkite pats atsi­
šaukti arba kas žinote pranešti, už 
ką būsiu dėkinga. Turiu labai svar­
bų reikalą.

Ona Rimkienė,
46 Ten Eyck St., ■ Brooklyn, N. Y. 

(137^139-

Pajieškau brolio Jono Tamošiūno, 
ilgą laiką gyveno Chicago, Ill. IŠ 
Lietuvos paeina Sedeikių kaimo, 
Anykščių Parapijos, Kauno rė<L Tu­
riu svarbų reikalą, malonėkite pats 
ąįsišaukti arba kas žinote pranėšti 
įiž ką būsiu dėkingas.

Antanas Tamošiūnas, 
168 Grand St., Brooklyn, N.

(134—139)
Pajieškriu drauges apšivedimui nuo 

25 iki 45 metų; mano senumas 37m.
Wim Barkausky, -

224 Delaųcy St., Philadelphia, Pa>
• ’ ’ (136—137/). * \ V

P^RSJpUODĄ puiki grųcemė, ge­
riausioj Brooklyno apylinkėje,; ap-^ 

gyventa darbininkais. f Prie naujų; 
statomų dirbtuvių. Kas norėtų' eitiį 
į tokį biznį, tegul nepraleidžia, pro-, 
gos, nes savininkas tnimpu laiku ap-1 
leidžia šią šalį. Todėl turiu parduo­
ti kad ir už mažą kainą. Kreipkitės 
ąekančiu antrašu, 
326 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. 

132—143

fetfasiuv

Pardavimai i

PARSIDUODA reslauranftis už že>- 
mą kainą. Galimą; padaryti gerą 

gyvęnimą, nes biznis išdirbta? per 
daugelį metų. Nepralei^ote f gęros 
progos, greitai kreipkitės sekančiu 
antrašu:
349 West Spring St. New York City 

Tel. Canal 5791. > .
f________(137—144)_______
PARSIDUODA parlor-rpimio skuri- 

niai krėslai, arba visi rakandai,,© 
jei kas nupirktų visą fomišj, galėtų 
ir ruimus paimti. Viską parduosiu 
labai ’pigiau Matyt galima vakarais 
arbą subatomis ir jiedėliomis.
601 Metropolitan Avė,, Apt. 4, pa­
lai Lorimer St., Brooklyn, N. Y.

EXTRA PARDAVIMAI ’

PIGIAI PARSIDUODA 
NAMAI.

Ridgewood: 6 šeimynų, baltų ply­
tų, po 5 kambarius ir maudynės, 
kaina $15,600, cash $4000. 3 šeimy­
nų, po 6 kambarius, kaina $12,500, 
ėash $3000. Cypins Hill: kampinis 
mūrinis namas, 3 šeimynų, Štoras ir 
garage del 2 autombbilių. Kaina 
$16,300. Woodhaven: 2 Šeimynų mū- 
x|nis narnas ant 76 St, netoli nuą 
Jamaica Ave., kaina $9,500. Rich­
mond HID; 1 šeimynos namas, 8 
kambarių ir garage, gražioje vietoje,, 
ikainą $8,500, cash $1000, į

J. Stankus
|RichmondrHill? N.Y. 

f Imkit «Fų|ton elevated įiravažiuo- 
kit (Ijas^ | stop) t sustbs.^ 3?ąrpe 
115 .if įį6 St^ Tel. Clėvelsįhd 6314.

• ■ Į į i 1 j ; * .113—143 |
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PARSIDUdDĄt kendžių krautuvė su 
visais naujausios mados įtaisymais, 

yra gena mašiną del darymo “Malted 
Mjlk ir;Seltzer”, geras ‘/Soda Foun­
tain”. Parduosime už žemą kainą 
greitam pirkėjui. Taipgi prie krautu­
vėse yra 2 kambariai rakandų,: par­
duosiu pigiai. Nepraleiskite šios pro­
gos greitai kreipkitės sekančiu ant­
rašu, r * 
219 Graham Ave., Brooklyn, N. Y.

132—137

RIDGEWOOD: 6 šeimynų mūrinis 
namas, po 5 kambarius, maudynės 
ir Elektriką, kaina $14,000, cash 
$2,000 (bargain) 5 Šeimynų ir sto­
ras. kampinis namas, kaina $22,000, 
cash $4,000. 2-jų šeimynų, štoras, 
kaina $11,500, cash $3,000. .

BUSHWICK: 3-jų šeimynų po 6 
kambarius, kaina $11,500, cash — 
$3,000. 8-nių šeimynų po 5 kamba­
rius, kaina $18,500, cash' $5,000; 
3-jų Šeimynų medinis namas, kaina 
$8,000, cash $1,000.

EAST NEW YORK: 3.jų šeimynų 
mūrinis narnės, kaina $8,500, cash 
$2,000. 2-jų šeimynų ir štoras, kai­
na $10,000, cash $2,000.

MASPETHE: Dviejų šeimynų
namas, kaina $5,000, cash $2,000, 
yra bargain) 2-jų šeimynų taksų ne- 
reik mokėti ,kaina $8,500, cash $2000.

BROOKLYN, C(: Apie Hudson Av. 
3-jų šeiiriyhų mūrinis namas, yra 
elektra, kaina $5,200, cash mažas.

RICHMMOND HILL; 2-jų šakny-? 
nų, 8 kambariui, taksų nereikia nib* 
kiti, stearri ir viėi įtaisymai, kaina 
$8,^200, čfash $1,500.

X STANKUS, , . 
11507 —109th, Avė.,

Richmond Hill,' N. Y. 
Tel. Cleveland 6314. r

• (135—143) . v
PARSIDUODA kendžių krautuvė už 

žemą kainą. Viskas yra įtaisyta 
kas tik reikalinga del kendžių krau­
tuvės. Geroj sekcijoj, galima pada­
ryti gerą pragyvenimą. Todėl nepra­
leiskite geros progos, greitai kreip­
kitės sekančiu antrašu:
67 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.

(185—140)

VLADAS ŽUKAS
HAIDO” CHORO MOKYTOJAS

Duoda piano lekcijas, taipgi pa­
gelbsti dainininkams susimokinti 

dainas*
Del platesnių informacijų kreip­

kitės:
VL. ŽUKAS

46 Ten Eyck Street* 
Brooklyn, N. Y<

Tel. Juniper 7378.

ANGELL BIELIAUSKAS

Laisnuotas . Graborius
Paranciavojam automobilius ii 
karietas veselijoms, krikštynom 

įr šiaip pasivažinėjimams. 
61-52 Grand Avenue

Maspeth, N. Y.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
■yt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektra, važiavimą ant viso­
kių kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas šoferlo-Mechanike 
Dėtuvių i ir anglų kalboj veda ge­
rai žinomas ir per 16 metų pri­
tyręs instruktorius L .TIK NEVI 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryte 
Iki 9 vak. NedėL nuo 11 r. iki 1 v.

L^ j>A\aaaz>>AAAAAAA.raaaajia  J.1 AIXAAXXnrjr pmi minu 1111 iriu 1 /m?
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NAUJOJ PUIKIAUSIOJ PAVEIK­
SLŲ GALERIJOJ

Rapolas Kruch’as
FOTOGRAFAS

PADARO PUIKIAUSIUS 
' PAVEIKSLUS

65-23 Grand Ave-, Maspeth, L.L
Tel. Juniper 7646

AveM eor. 14 8L, Now York CityNew York Auto School, 228 — 2nd

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAVRANTĄ
{vairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkt 

sulig savo skonio.

Daug skirtingą rūšių šviežių 
daržovių valgių, pritaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas mu­
mis. Atsilankykite ir per­
sitikrinkite.

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lorimęr Street ir Union Ąvenue) 1
TeL Stagg .9685 Savininkas AMBOTAS

Steponavičius P; 
į| $-10.00

Ini vfeo New Yorl 
sjantiems kailias 
^suplaukė $58.1' 
L Steponavičius į 

aukojo $10. 1 
iaa tokia didelė a 
«bo asmens.
ii G. Jatužienė i; 
je, N, J., aukojo 
^risie iš New Phil 
r|)jo $1.35. V 
k

Reikia paaciuot 
Jangams, kad jie t 
■j atsiliepė su aul 
liti nuoširdžiai 

.^greičiausia atsi 
ite.

Aukai rinkimo 
pretorius J. Si 
lai Eyck St., Bro

įhiai Samdo
Bedarbi)

HUNAS.—Pat 
juiės į Kauną at 
i Žemės Ūkio 
plotinis p. I 
žindyti darbininl 
•o bedarbių, ku 
;ra daug žemdii 
rūmas numato 
<0 žm., iš kurių 
BMOO moterų.

flaukė 8 Myl 
Išgelbėt Sav
GEORGETOW 

Ponia A. W. Fos 
iorko plaukė ašį 
ias, kol išplauk 
»toli čia nuo ] 
ad išgelbėjus 
iq vilnys su 
o'p į jūras.
fi su savo \ 
laukė iŠ čia į F 
aia lnžinas sug 
h pradėjo neš

į jūras. Al 
I. rosterienė 
j ir plaukė į kr 
pagelbos, bet v 
ii' ji turėjo pi 
olas mylias.

Jai išplaukus 
pasiuntė savo 1 
a atvilko į kr:

Tautinnj Maž
Vilnį

.KAUNAS.- 
ša Varšavos s 
Budų ir voki: 
Mažumos Vilu 
sios bloką rink 
to savivaldybę 
šia atskirą sr 
'aai neišstatė 
n savo balsus 
kui

Nelaimin

Mariampole 
tems valse., 
ją vandenyj
Įlos ūldnin 
Griaus. D 
Mdimą lav 
® Vienų s: 
Ho Igliški 
ir pavakarėj 

kaime 
deniavo ir 
iteiį ir lazd 
pančių ka 
'krodimu r 
^scikonis
P ®nyj bripė'

Beikuo
RIŲ D A

K CBD

CHICAGi 
^darbinir 
®oti sav 
Skelbti št 
Jdtarių ko 
W pakelti




